
1 

 

 PRITARTA  

      Akmenės rajono savivaldybės tarybos  

      2022 m. balandžio   d. sprendimu Nr. T-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

ADMINISTRACIJOS  

2021  METŲ  VEIKLOS ATASKAITA                         

 

 

 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, 29 straipsnio 8 dalies 9 punktu, Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-263 ,,Dėl Akmenės rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 126 punktu, Savivaldybės administracijos 

direktorius atsiskaito už  Savivaldybės administracijos praėjusių metų veiklą ir teikia veiklos ataskaitą 

Tarybai ir merui. 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos 2021 metų veiklos ataskaitoje pateikta 

informacija apie Savivaldybės administracijai teisės aktais priskirtų funkcijų vykdymą. Ataskaitoje pateikti 

Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių, seniūnijų ir specialistų 2021 metų veiklos ataskaitų 

duomenys. 

Per ataskaitinį laikotarpį Savivaldybės administracijai vadovavo direktorė Aromeda Laucienė, 

kuri Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 15 d. sprendimu Nr. T-85 paskirta 

Administracijos direktore Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 
 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos struktūra 2021-12-31 dienai: 

- 15 skyrių (Savivaldybės taryba 2021-12-28 sprendimu Nr. T-267 įsteigė Biudžetinių įstaigų 

centralizuotos apskaitos skyrių); 

- 2 specialistai, neįeinantys į skyrių sudėtį (Savivaldybės gydytojas ir jaunimo reikalų koordinatorius); 

- 6 seniūnijos. 

 Pareigybių Akmenės rajono savivaldybės administracijoje skaičius: 2021-12-31 – 153 (2021-01-01 buvo 

156).  

Savivaldybės administracijos struktūra naujai patvirtinta Savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 28 d. 

sprendimu  Nr. T-267, sprendimas įsigaliojo 2022-01-01.  

 

II SKYRIUS 

VEIKLA SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE 

 

Teikti Savivaldybės tarybos sprendimai. 2021 m. parengtas ir DVS užregistruotas 281 Tarybos 

sprendimo projektas. Tarybos posėdžiuose svarstyti 277 sprendimo projektai, priimti 276 sprendimai.  

Savivaldybės taryba pritarė savivaldybės administracijos rengtoms 42 ataskaitoms, 18 kartų tvirtino / keitė 

įvairius nuostatus,  priėmė 13 sprendimų dėl projektų įgyvendinimo, patvirtino ir 9 kartus keitė Savivaldybės 

biudžetą, 9 kartus nustatinėjo  pareigybių skaičių įstaigose, 7 kartus – klasių komplektų ir grupių skaičių ugdymo 

įstaigose,  6 kartus nustatinėjo įstaigų teikiamų  paslaugų kainas,  priėmė sprendimus kitų sričių klausimais. 

Priimtų sprendimų skaičius pagal sprendimų projektus rengusius skyrius 

Sprendimo projektą rengęs Administracijos padalinys Priimtų sprendimų skaičius 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrius 98 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 59 

Socialinės paramos skyrius 23 

Savivaldybės gydytoja D. Sketrė 21 

Planavimo ir finansų valdymo skyrius 20 

Teritorijų planavimo skyrius 19 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius 10 

Bendrasis skyrius 8 

Teisės ir personalo skyrius  6 

Statybos skyrius 4 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius 3 

Tarptautinio bendradarbiavimo ir komunikacijos skyrius 1 

Seniūnai 1 

Kita 1 

 IŠ VISO 276 

 

Įsakymai. Direktoriaus, pavaduotojo įsakymai, iš viso – 2425: Įsakymų veiklos klausimais pasirašymo 

būdas: 

 

     

692 982 1128 1196
807 880 911 805940

508 517 421

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Įsakymai pagal sritis

Veiklos

Personalo, atostogų, komandiruočių

Viešųjų pirkimų

1196

805

421

1089

202

375

Veiklos

Personalo, atostogų,
komandiruočių

Viešųjų pirkimų

Įsakymai pagal pasirašymo būdą 2021 m.

Pasirašyta el. parašu Iš viso pasirašyta



3 

 

Metai Įsakymai veiklos ir viešųjų 

pirkimų klausimais 

Iš jų pasirašyta el. parašu procentais 

2018 m. 1632 58 3,5% 

2019 m. 1490 697 46,78% 

2020 m. 1645 1005 61,09% 

2021 m. 1617 1464 90,53% 

 

El. parašu pradėti pasirašinėti įsakymai personalo, atostogų ir komandiruočių kl. (registrai AA, PA): iš 

805 įsakymų el.  parašu pasirašyti 202 – 25 proc. 

Administracijos veiklos įsakymų pasiskirstymas pagal skyrius 2021 m. 

Skyrius Direktoriaus Pavaduotojo Išviso Procentinė reikšmė 

Bendrasis skyrius 48 2 50 4,2% 

Buhalterinės apskaitos skyrius 45 0 45 3,8% 

Centralizuotas savivaldybės vidaus auditas 0 0 0 0% 

Planavimo ir finansų valdymo skyrius 52 0 52 4,4% 

Informacinių technologijų skyrius 3 0 3 0,25% 

Teisės ir personalo skyrius 62 0 62 5,2% 

Socialinės paramos skyrius 71 125 194 16,3% 

Statybos skyrius 6 4 10 0,84% 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius 37 0 37 3,1% 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 85 71 156 13,1% 

Teritorijų planavimo, architektūros, paveld.sk. 24 233 257 21,7% 

Viešųjų pirkimų skyrius 4 14 18 1,5% 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrius 217 1 214 18% 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius 15 16 31 2,6% 

Savivaldybės gydytojas 56 0 56 4,7% 

Tarptautinio bendradarbiavimo ir komunikacijos 3 0 3 0,25% 

Seniūnijos 1 0 1 0,08% 

Iš viso: 730 466 1196 100% 

Personalo klausimais 2018–2021 m. užregistruota Savivaldybės administracijos darbuotojų dokumentų: 

Dokumento rūšis 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Savivaldybės darbuotojų tarnybiniai pranešimai 609 553 435 355 

Darbuotojų prašymai atostogų ir komandiruočių 

klausimais 

407 406 410 472 

Darbuotojų prašymai 217 170 460 827 

IŠ VISO: 1233 1129 1305 1653 

Matomas ženklus darbuotojų prašymų skaičiaus didėjimas, jis koreliuoja su nuotolinio darbo poreikiu.  

Iš 827 darbuotojų prašymų 613, t.y. 24%  sudaro nuotolinio darbo prašymai. 

 

Tarnautojų ir darbuotojų mokymai ir kvalifikacijos kėlimas. 2021 m. Akmenės rajono savivaldybės 

administracijos darbuotojai dalyvavo mokymuose ir kėlė kvalifikaciją įvairiomis temomis. Įgyvendinant 

projektą „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Akmenės rajono savivaldybėje“. 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

11 421 Eur 10 470 Eur 41 090 Eur, iš jų LEAN 

mokymams 36300 Eur (ES lėšos 

30855 Eur, valstybės biudžeto 

lėšos 5445 Eur), kiti mokymai 

(Savivaldybės lėšos) – 4790 Eur 

88 413 Eur, iš jų LEAN mokymams 

84700 Eur (ES lėšos 71328 Eur, 

valstybės biudžeto lėšos 3607 Eur, 

savivaldybės biudžeto lėšos 9765 

Eur), kiti mokymai (Savivaldybės 

lėšos) – 3713 Eur 

2021 m. sertifikuota 19 savivaldybės administracijos darbuotojų kaip Asaichi, PDCA, VSM, SD, VACA 

ir Kaizen metodų vidinių ekspertų, atlikta beveik 120 Administracijos paslaugų procesų analizė ir parengti 

paslaugų kokybės gerinimo planai, parengta Akmenės rajono Piliečių chartija, kuri patvirtinta Akmenės rajono 

tarybos 2021-11-29 sprendimu Nr. T-241 



4 

 
Komisijų, darbo grupių, sudarytų direktoriaus įsakymais, veikla 2021 metais. 

 

- Surengta 10 Savivaldybės tarybos posėdžių. 

- Protokoluota 47 komitetų posėdžiai, 23 – Tarybos sušauktų komisijų posėdžiai. 

- Protokoluoti 108 Administracijos vadovų organizuoti ir įvairių komisijų posėdžiai. 

2021 m. Administracijoje surašyti 102 Administracijos pasitarimų, posėdžių protokolai (PAD) ir 245 

Savivaldybės administracijos sudarytų komisijų posėdžių protokolai (KPP). Jiems pirmininkavo  

Savivaldybės ir Administracijos vadovai, skyrių vedėjai, specialistai, neįeinantys į skyrių sudėtį. Detalesnė 

statistinė analizė pateikiama diagramose. 

  

         2021 m. siekiant mažinti keliamą popierinių dokumentų tvarkymo ir apskaitos administracinę naštą, 

Administracijoje rengiami ir registruojami protokolai pradėti pasirašinėti elektroninių parašu. Iš 461 DVS 

užregistruotų protokolų 279 buvo pasirašyti elektroniniu parašu, tai sudaro 60,5 proc. ir viršija metų pradžioje 

suplanuotą siektiną reikšmę. 

 

 Detalesnė informacija apie komisijų, darbo grupių veiklą. 

Savivaldybės administracijoje pradėjus taikyti LEAN standartą, kiekvieną pirmadienį nuotoliniu būdu 

buvo organizuojami skyrių vedėjų ir vadovų ASAICHI pasitarimai, kurių metu vadovams buvo perduodamos 

skyrių veikloje kylančios problemos, pavedamos užduotys, glaustai aptariami einamieji darbai. 

Siekiant užtikrinti vidaus kontrolę bei efektyvų ir spartų administracijos darbą kasdien buvo organizuoti 

pasitarimai konkrečiais veiklos, probleminiais klausimais. Posėdžių organizavimas nuotoliniu būdu suteikė 

galimybę operatyviau ir patogiau sukviesti bendram pokalbiui nutolusių organizacijų, įstaigų atstovus. Siekiant 

efektyvaus įgyvendinamų projektų procesų valdymo, savalaikio rizikų vertinimo ir eliminavimo, reguliariai kas 

3 savaites organizuojami pasitarimai dėl projektų valdymo aptarimo. Strategiškai svarbūs didelės vertės 

projektai aptariami atskirai skiriant jiems ypatingą dėmesį. 

2021 m. vyko 115 pasitarimų projektų vykdymo klausimais, kuriuose buvo aptariami ir sprendžiami 

Administracijos vykdomų ir planuojamų vykdyti projektų einamieji klausimai: pasiruošimas pirkimams, 

pirkimų vykdymas, sutarčių vykdymas, lėšų panaudojimas. Šiuose pasitarimuose nuolat dalyvavo Investicijų ir 

projektų valdymo, Statybos, Viešųjų pirkimų, Teisės ir personalo valdymo, Planavimo ir finansų valdymo, 

Buhalterinės apskaitos, Vietinio ūkio ir turto valdymo, Teritorijų planavimo, architektūros ir paveldosaugos 

skyrių specialistai. 

 

72
8

3
2
1

5
3

6

Aromeda Laucienė

Artūras Pekauskas

Irena Jazbutienė

Rasa Stonienė

Vida Raubienė

Darius Rekis

Mantas Mačius

Ramūnas Stonkus

Posėdžių skaičius

P
o

sė
d

ži
o

 p
ir

m
in

in
ka

s

Savivaldybės administracijos pasitarimai, 
posėdžiai (PAD)

20

39

13

6 3 5

Savivaldybės administracijos pasitarimai, posėdžiai 
(PAD) pagal temas

PVS Vedėjų pasitarimas

Seniūnų pasitarimas Turto privatizavimo komisijos

Dėl baseino koncepcijos Švietimo klausimais

118
28

34
12

2
12

3
7

3
3

Artūras Pekauskas

Aromeda Laucienė

Andromeda Makselienė

Darius Rekis

Dalia Sketrė

Tomas Martinaitis

Vida Raubienė

Gražina Gauronskienė

Rasa Stonienė

Irena Jazbutienė

Posėdžių skaičius

P
o

sė
d

ži
o

 p
ir

m
in

in
ka

s

Savivaldybės administracijos sudarytų komisijų 
posėdžiai (KPP)

37
6

4
35

10
6
6

5
6

8
5

ESOC

ESK

Eismo suagumo komisija

Vaiko gerovės komisija

Buto būsto fondo plėtrai pirkimo

Neformaliojo vaikų švietimo…

Įstaigų vadovų darbo užmokesčio…

Bendruomeninių  rėmimo…

Nekilnojamojo turto (žemės…

 Žalos dydžiui nustatyti komisija

Turto panaudos suteikimo komisija

Savivaldybės administracijos sudarytų komisijų 
posėdžiai (KPP) pagal temas



5 

 
         Direktoriaus įsakymais sudarytos darbo grupės: 

        -  atliko daug darbų dėl centralizuotos buhalterinės apskaitos tvarkymo galimybės, parengtas detalus 

priemonių įgyvendinimo planas, įvertinant teisines procedūras, personalo poreikį ir funkcijas.  

         - parengė Savivaldybės administracijos vidaus kontrolės politiką, veiklos rizikos identifikavimo ir 

vertinimo procedūrų  metodiką. 

           Kitose darbo grupėse ir komisijose buvo aptariami klausimai ir siūlomi galimi sprendimų variantai susiję 

su informacijos prieinamumo, viešumo ir skaidrumo didinimu, gyventojų skatinimo įsitraukti į savivaldos 

procesus, socialinių, sveikatos, švietimo, kultūros, sporto ir kitų viešųjų paslaugų prieinamumo didinimu, 

viešųjų pirkimų įstatymo nuo 2023 m.  pasikeitimo nuostatų įgyvendinimo, duomenų saugumo,  turo valdymo, 

kelių priežiūros, teritorijų planavimo procedūrų bei kitais gyventojams aktualiais klausimais. 

Direktoriaus įsakymais sudarytų komisijų veikla 2021 m.: 

Eil. 

Nr. 

Komisijos pavadinimas Paskutinė 

sudarymo data 

Komisijos 

pirmininkas 

Posėd

žių  

2021
m. 

Pastabos 

1. Ekstremaliųjų situacijų komisija 

 

2015-05-05  

Nr.A-316 

A.Laucienė 5 Posėdžių metu aptarti 

einamieji klausimai dėl 

pasirengimo žiemos, vasaros, 

pavasario sezonams (saugaus 

elgesio su ugnimi, ant ledo, 

kelių, gatvių priežiūros ir 

pan.), patvirtinti civilinės 

saugos planai. 

2. Ekstremaliųjų situacijų operacijų 

centras 

 

2018-03-26 

Nr. A-142 

A. Pekauskas 37 Posėdžių metu svarstyti 

klausimai dėl COVID-19 

pandemijos valdymo 

Savivaldybėje: įstaigų veiklos 
organizavimo, saugumo 

priemonių įvedimo, testavimo 

ir vakcinavimo skatinimo. 

3. Akmenės r. sav.nekilnojamojo turto ir 

kitų  nekilnojamųjų daiktų pardavimo 

viešo aukciono organizavimo ir 

vykdymo komisija 

2019-10-21 

Nr. A-561 

A.Laucienė 1 Surašytas 1 protokolas. 

Aptartos parduodamo 

nekilnojamojo turto pardavimo 

procedūros. 

4. Valstybės tarnautojų tarnybinės 

veiklos vertinimo komisija  

2020-01-24 

Nr. PA-10 

A.Pekauskas 0 Nebuvo poreikio posėdžiui. 

5. Valstybės tarnautojų tarnybos 

Lietuvos valstybei stažui perskaičiuoti 

pakeitimas  

2016-01-27 

Nr.PA-27 

A.Laucienė 0 Nebuvo poreikio posėdžiui. 

6. Savivaldybės administracijos 

tarnautojų prašymų skirti vienkartinę 

materialinę pašalpą nagrinėjimo 
komisija 

2017-03-21 

Nr. PA-184 

(2019-05-21  
Nr.PA-203) 

A.Laucienė 2 KPP-234, KPP-241 

7. Savivaldybės administracijos 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis,  pareiginės algos pastoviosios 

dalies nustatymo komisija 

2018-12-31 

Nr. PA-473 

(2019-09-12 

Nr.PA-267) 

A.Laucienė  Nebuvo poreikio posėdžiui, 

tačiau nenaikintina, nes 

aktuali. 

8. Prašymams leisti naudoti netarnybinį 

automobilį tarnybos reikmėms ir 

kompensuoti degalų įsigijimo ir 

amortizacijos išlaidas nagrinėti, taip 

pat kitoms Sprendimo nuostatoms 

įgyvendinti darbo grupė 

2019-05-20 

A-289 

A. Pekauskas 2 Posėdžiuose buvo svarstyti 

kultūros, švietimo įstaigų 

vadovų prašymai leisti naudoti 

netarnyb. automob. tarnybos 

reikmėms. Prašymams pritarta, 

nustatytas degalų 

kompensavimo dydis.  

9. UAB „Akmenės energija“ investicinių 

projektų bei investicijų planų 

derinimui, jų įgyvendinimo priežiūrai 
ir šilumos kainų nustatymo vertinimui 

bei jų taikymo kontrolei atlikti 

 

2019-07-12 

Nr. A-399 

A.Laucienė 2 Derinti UAB,,Akmenės 

energija“ investiciniai planai 



6 

 
10. Keleivių vežimo kelių transportu 

reguliariais reisais vietinio 

susisiekimo maršrutais paslaugų tarifų 

nustatymo, peržiūrėjimo ir kontrolės 

komisija 

 

2019-09-13 

Nr. A-487-1 

A.Laucienė 3 Nagrinėjo tarifų keitimo, 

nemokamo keleivių vežimo 

klausimus. 

11. Savivaldybės nekilnojamojo turto ir 

kitų nekilnojamųjų daiktų perdavimo 

panaudos pagrindais laikinai 
neatlygintinai valdyti ir naudotis 

klausimams svarstyti nuolatinė 

komisija 

2019-06-10 

Nr. A-341 

A.Laucienė 5 Surašyti 5 protokolai. Nutarta 

perduoti pagal panaudos 

sutartis turtą biudžetinėms, 
viešosioms įstaigoms, 

asociacijoms. 

12. Savivaldybės valdomų įmonių ir 

viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra 

Savivaldybė, metinių finansinių 

atskaitomybės ataskaitų, metinių 

biudžetų projektų, strateginių veiklos 

planų, įmonių vadovų ir jų 

pavaduotojų mėnesinės algos 

nustatymo komisija 

2019-10-21 

Nr. A-556 

A. Laucienė 3 Nagrinėjo Savivaldybės UAB 

finansines ataskaitas, 

strateginius veiklos planus, 

biudžetų projektus 

13. Akmenės rajono savivaldybės 

užimtumo didinimo programos 

įgyvendinimo ir darbdavių atrankos 
komisija 

2017-06-29 A-

317 

(2019-01-17 
Nr. A-39; 

2021-12-09 A-

650) 

A.Laucienė 1 2021 m. organizuotas 1 

komisijos posėdis, paskirstytos 

tikslinės lėšos darbdaviams 
užimtumo didinimo programai 

įgyvendinti. 

14. Būsto pritaikymo neįgaliesiems 

komisija  

2019-03-26  

Nr. PAV-59 

(pakeitimas 

2019-05-10 

Nr. PAV-87) 

A.Pekauskas 2 Svarstyti klausimai dėl būstų 

pritaikymo neįgaliesiems, 

priimti sprendimai dėl būsto 

pritaikymo poreikio tenkinimo 

ir kt. 

15. Socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektų 

vertinimo ir atrankos komisija 

(sudaryta vieneriems metams) 

2020-11-10 

Nr. PAV-311 

A.Pekauskas 2 Komisija vertino 5 pateiktas 

paraiškas, parengė siūlymą 

Administracijos direktorei dėl 

projektų finansavimo 

16. Eismo saugumo komisija   

 

2019-05-31 

Nr.A-310 

A.Pekauskas 4 Surašyti 4 protokolai. 

Išnagrinėtų klausimų eismo 
saugumo komisijoje - 23, iš jų 

pritarta – 17, nepritarta – 6. 

17. Kaimo plėtros fondo lėšų skirstymo 

komisija 2007-12-18   A-827; 2013-

10-31 Nr.A-848;2018-11-05 Nr. A-

560 

2021-12-06 

Nr. A-630 

A.Pekauskas 1 Svarstyti klausimai dėl lėšų 

skyrimo: ,,Metų ūkis 2021“; 

dirvožemio tyrimo išlaidų 

kompensavimo; Ūkininkų 

sąjungos veiklos vykdymui 

18. Valstybės ir Savivaldybės turtui 

pripažinti nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti komisija 

2019-05-13 

Nr. A-277 

A. Pekauskas 4 Surašytos 4 turto apžiūros 

pažymos. Komisija pripažino 

nereikalingu arba netinkamu 

naudoti turtą ir pateikė išvadas 

dėl tolimesnio jo panaudojimo. 

19. Pripažinto nereikalingu arba 

netinkamu naudoti turto viešiems 
aukcionams organizuoti ir vykdyti 

komisija 

2019-12-05 

Nr. A-651 

A. Pekauskas 2 Surašyti 2 protokolai. Komisija 

spręsdavo klausimus dėl 
aukcionų organizavimo ir 

parduodamo turto kainos 

nustatymo. 

20. Savivaldybės ilgalaikio materialiojo 

turto naudingo tarnavimo laikui 

nustatyti komisija  

2019-05-15 

Nr. A-284 

A. Pekauskas 1 Surašytas 1 protokolas. Buvo 

svarstoma didinti ar 

neSavivaldybės turto įsigijimo 

savikainą ir prailginti arba ne jo 

naudingo tarnavimo laiką po 

atliktų remonto darbų. 

21. Pripažinto nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti 

valstybės ir Savivaldybės 

administracijos ilgalaikiam ir 

2019-07-04 

Nr. A-382 

A. Pekauskas 4 Surašyti 4 pripažinto  

nereikalingu arba netinkamu 

naudoti ilgalaikio ir 

trumpalaikio materialiojo turto 

nurašymo ir likvidavimo aktai. 



7 

 
trumpalaikiam turtui nurašyti ir 

likviduoti 

22. Ilgalaikiam, trumpalaikiam turtui ir 

atsargoms nurašyti ir likviduoti   

2019-05-08 

Nr. A-271 

A.Pekauskas  Parengti ir patvirtinti 42 

nurašymo aktai. 

23. Savivaldybės socialinio būsto 

nuomos ir jo priežiūros komisija 

2019-07-31 

Nr. A-419 

A. Pekauskas 14 Organizuota 14 komisijos 

posėdžių, spręsti klausimai 

dėl asmenų įrašymo į eilę, 

būstų skyrimo, skolų 

mažinimo, Savivaldybei 

nuosavybės teise 

priklausančių būstų remonto 

klausimai ir pan. 

24. Metinės inventorizacijos atlikimo 

komisija ši komisija nenuolatinė, ji 

sudaroma kasmet) 

2021-11-04 

Nr. A-573 

A. Pekauskas 2 Surašyti 2 protokolai dėl 

metinės inventorizacijos 

atlikimo. 

25. Melioracijos statinių būklei nustatyti, 
ruošiamiems investicijų projektams 

įvertinti ir prioritetiniams melioracijos 

darbų sąrašams sudaryti 

2021-01-07  
PAV-5) 

 
 

A. Pekauskas 

2 Surašyti protokolai 
melioracijos statinių 

projektams ir darbams aptarti 

26. Akmenės rajono savivaldybės 

administracijos buhalterinių sąskaitų 

„Nebaigta statyba“ ir „Esminio 

pagerinimo darbai“ pagal detalumo 

požymį „Priemonė“ patikrinimo 

komisija 

2019-07-23 

Nr. A-409 

A. Pekauskas 1 Komisija patikrina 

buhalterinėse sąskaitose 

„Nebaigta statyba“ ir „Esminio 

pagerinimo darbai“ 

apskaitomų projektų išlaidų 

pobūdį – darbai ar išlaidos. 

27. Butų Akmenės rajono savivaldybės 

socialinio būsto fondo plėtrai pirkimo 

komisija, (keitimas 2019-03-06 Nr. A-

117) 

2020-02-04 

A-46 

 

 

A.Pekauskas 12 Įvykdytos buto pirkimo 

procedūros, įsigytas vienas 1-

o kambario butas. 

28. Individualių nuotekų valymo 
įrenginių arba nuotekų išsėmimo 

rezervuarų įsigijimo dalinio 

kompensavimo paraiškų vertinimo 

komisija 

2020-04-07 A-
189 

(pakeitimas 

2021-04-13 

Nr. A-179) 

A.Pekauskas 1 Svarstyta 57 gautos paraiškos 
kompensuoti nuotekų valymo 

įrenginių įsigijimą. 

29. Akmenės rajono savivaldybės 

kultūros, meno ir leidybos projektų 

vertinimo komisija 

2021-03-18 A-

131 

A. Pekauskas 1 Svarstyta 17 pateiktų 

bendruomenių, VO, NVO 

kultūros ir leidybos paraiškų, iš 

kurių finansuota 13 

30. Savivaldybės administracijai 

padarytos žalos dydžiui dėl sugadinto 

Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio materialiojo turto, 

apskaitomo Savivaldybės 

administracijos apskaitoje, nustatyti 

2021-06-15 

Nr. A-325 

A. Pekauskas 8 Išnagrinėjo gautą informaciją, 

įvertino įr nustatė 

Savivaldybės administracijai 

padarytą žalos dydį dėl turto 

sugadinimo. Surašyti 8 

protokolai. 

31. Dėl Nekilnojamojo turto pirkimo 
komisijos sudarymo ir jos darbo 

reglamento tvirtinimo (nenuolatinė, ji 

sudaroma pagal poreikį) 

Sudaryta 
2021-04-13 

Nr. A-182 

 
 

 

A.Pekauskas 

 
 

 

7 

Komisija buvo sudaryta žemės 
sklypo (V. Kudirkos g. 31A, N. 

Akmenė) pirkimui organizuoti.  

32. Butų pirkimo įgyvendinat projektą 

„Bendruomeninių vaikų globos namų 

ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra 

Akmenės rajono savivaldybėje“, 

komisija 

2020-02-28 A-

106 (2020-05-

05 A-241; 

2020-11-12 A-

606) 

A.Pekauskas 18 Vykdytos buto pirkimo 

procedūros, įsigytas vienas, 3-

ų kambarių butas pirmame 

aukšte.  

33. Neformaliojo vaikų švietimo 

programų vertinimo komisija  

2021-04-28 

Nr. PAV-164 

 

 

D. Rekis 

8 Įvertinta 16 programų, 

paskirstytas finansavimas, 

paskelbti kvietimai naujų 

programų akreditavimui, 

perskirstytas lėšos pagal vaikų 
skaičių programose. 

34. Neįgaliųjų socialinės integracijos per 

kūno kultūrą ir sportą projektų 

vertinimo ir atrankos komisija 

 

2019-11-04,  

PAV-231 

 

    

D. Rekis 

 2021 m. nebebuvo tokios 
programos ir komisijos 
nebuvo 



8 

 
35. Akmenės rajono savivaldybės vaikų 

socializacijos (vasaros užimtumo) 

projektų vertinimo komisija  

2019-03-14 

 A-133 

                      

D. Rekis 

 

2 
Įvertinti projektai, dalinis 
finansavimas paskirtas 20-čiai 
stovyklų vykdytojų. 

36. Akmenės rajono savivaldybės jaunimo 

iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo 

projektų vertinimo 2020 m. konkurso 

komisija (tvirtinama kasmet) 

2021-02-08 

A-58 

D. Rekis 

 

1 Įvertintos paraiškos ir 12 

projektų vykdytojų paskirstyta 

3000 Eur  

37. Vaiko gerovės komisija  
2019-03-26 

A-153 

 
 

 

A. 

Makselienė 

35 Posėdžiai  – dėl privalomo 
ikimokyklinio ugdymo 

skyrimo/ pratęsimo, 

koordinuotos pagalbos 

teikimo,  kreipimosi į teismą 

tęsti vidutinę priežiūros 

priemonę, minimalios 

priežiūros priemonės skyrimo, 

Komisijos darbo plano 

patvirtinimo ir kt. 

38. Akmenės rajono savivaldybės 

tarpinstitucinė grupė 

2018-08-31 A-

417 

A. 

Makselienė 

1 Dėl koordinuotos pagalbos 

Savivaldybės šeimoms, 

auginančioms vaikus nuo 
gimimo iki 18 m. (turintiems 

didelių ir labai didelių 

ugdymosi poreikių – iki 21 

m.) paslaugų plėtros 2021 m. 

plano aptarimo. 

39. Akmenės rajono savivaldybės 

užimtumo didinimo programos 

kontrolės komisija 

2017-06-30  

A-327 

R. Stonienė 1 Tikrinti darbdavių 

dalyvaujančių Užimtumo 

didinimo programoje darbo 

apskaitos žiniaraščiai, darbo 

sutartys. Renkama informacija 

2022 m. Užimtumo didinimo 

programos kriterijams 
parengti. 

40. Akmenės rajono savivaldybės 

teritorijų planavimo komisija 

2020-07-08 

A-384 

A.Lizdenis 2 Svarstytas Akmenės rajono 

savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano keitimas; 

Akmenės rajono savivaldybės 

teritorijos šilumos ūkio 

specialiojo plano keitimas. 

41. Hidrotechnikos statinių kasmetinei 

apžiūrai atlikti 

2021-03-02 

PAV-101 

A. Statkus 2 Kasmetinė HTS apžiūra 

atliekama pavasarį ir rudenį. 

42. Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

miškui prevencijos priemonių 

vertinimo komisija 

2019-09-02  

A-469 

(pakeitimas 

2021-09-15 

Nr. A-474) 

G.Gaurons-

kienė 

1 Svarstyta 1 paraiška. dėl  

finansavimo skyrimo daromos 

žalos miškui prevencijos 

priemonėms įgyvendinti   

43. Medžiojamųjų gyvūnų padarytos 

žalos nuostoliams įvertinti komisija 

2018-10-08 

PAV-716 

G.Gaurons-

kienė 

2 Svarstyti klausimai dėl 

rangovų padarytos žalos 
ūkininkui ir dėl ūkininko 

perspėjimo apie žvėrių daromą 

žalą rapsams 

44. Bendruomenių ir visuomeninių 

organizacijų rėmimo programos 

konkurso projektų vertinimo komisija 

2018-06-26 

Nr. A-293 

G.Gaurons-

kienė 

4 Svarstytas lėšų skyrimas 

kaimo bendruomenių ir 

visuomeninių organizacijų 

veiklai vykdyti 

45. Želdynų ir želdinių apsaugos ir 

priežiūros komisija 

2008-07-22 A-

531 

S.Vilkas 23 Tiek kartų komisija važiavo 

apžiūrėti medžių, prašomų 

kirsti ar genėti   

47. Savivaldybės socialinių klausimų 

komisija  

2019-05-31 

Nr. 314  

(2019-08-29 

Nr. A-462) 

S.Norvaišienė 49 Iš jų: 19 posėdžių skirti pašalpą 

(pateikta 321 prašymas, iš jų 

patenkinti 285);  

24 posėdžiai, kuriuose 
patenkinti visi prašymai:  69 



9 

 
prašymai socialinėms 

paslaugoms gauti, 

6 prašymai parengti 

dokumentus skirti antrojo 

laipsnio valstybinę pensiją 

daugiavaikiams motinai / 

tėvui. 

48. Paraiškų vertinimo komisija 2021-06-18 A-
330 

S. Norvaišienė 1 Nevyriausybinių organizacijų 
ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimas 2021 m. 

49. Socialinių paslaugų teikimo 

bendruomenėje projektų vertinimo ir 

atrankos komisija (pakeitimas 2020-

11-27, Nr. A-638; 

2021-01-04 Nr. A-2 

2019-02-22 

Nr. A-95 

 

D. Sketrė 

(nuo  

2021-01-04  

A. Ruškienė) 

2 Vertintos 8 paraiškos, pateiktas 

pasiūlymas Administracijos 

direktorei dėl projektų 

finansavimo 

50. Visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos priemonių 

vykdymo atrankos ir vertinimo 

komisija 

2021-03-17, 

Nr. A-125 

D. Sketrė 2 Įvertintos 58 paraiškos 

pateiktos visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiajai 

programai įgyvendinti, 

pasiūlytas finansavimas 

51. Savivaldybės kūno kultūros ir sporto 

veiklos projektų  vertinimo komisija  

 

2019-02-06 

A-71 

 

V. Raubienė 
 
2 

Įvertinti projektai ir 

paskirstytas rėmimas 

vienuolikai sporto klubų 

52. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 
tęstinio mokymosi projektų vertinimo 

komisija 

 

2018-05-30 
Nr. A-252 

 

J. Rekašienė 
 

1 Įvertintos dvi paraiškos, 
pasiūlytas finansavimas. 

53. Tarnybinių automobilių kuro normų 

nustatymo komisija, 2013-06-26 

Nr.A-503 (pakeitimas 2018 m. sausio 

15 d. Nr. A-24) 

2015-12-28  

Nr.A-696 

A.Majauskas 1 Nustatyta kuro norma naujai 

pirktam automobiliui 

 

       Bendradarbiavimas su institucijomis.  
Savivaldybės administracijoje nuolat bendradarbiaujama, teikiama informacija ir diskutuojama susitikimų 

metu įvairiais klausimais su ministerijų ir joms pavaldžių institucijų atstovais. Dažniausiai buvo 

bendradarbiaujama ir diskutuojama:  

- ypatingai dažnai, vos ne kas dieną, 2021 metais buvo bendraujama ir dalyvaujama nuotoliniuose susitikimuose 

su Sveikatos apsaugos ministerija dėl Covid-19 ligos suvaldymo, sveikatos sistemos pertvarkos;  

- dėl teisės normų taikymo, įvairiais kitais teisiniais klausimais –  su Vyriausybės atstovu, Akmenės rajono 

savivaldybės kontrole, kitomis ministerijomis;  

- su Centrine projektų valdymo agentūra ir Europos socialinio fondo agentūra – dėl vykdomų projektų, sutaupytų 

lėšų panaudojimo; 

- su Regionine plėtros taryba – dėl naujų planuojamų priemonių, finansuojamų ES 2021-2027 m. laikotarpio 

programos lėšomis;  

- žemės, turto, dokumentų teisėtumo klausimais – su valstybės įmone Registrų centru, Turto banku, Valstybine 

mokesčių inspekcija, Aplinkos projektų valdymo agentūra;  

- su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija – dėl ugdymo proceso (formalaus ir neformalaus) bei sporto 

skatinimo veiklų organizavimo ir finansavimo; Kultūros ministerija – dėl kultūrinių veiklų organizavimo ir jų 

organizavimo reglamentavimo; Jaunimo reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos – 

jaunimo politikos strategijos įgyvendinimo ir jaunimo pilietiškumo, savanorystės skatinimo bei šių veiklų 

reglamentavimo klausimais; 

- su Nacionaliniu kibernetinio saugumo centru prie Krašto apsaugos ministerijos – kibernetinio saugumo 

klausimais, Valstybine duomenų apsaugos inspekcija – Asmens duomenų apsaugos klausimais. 

 

Dokumentų valdymas. 

Siunčiamų ir gautų dokumentų 2021 m. analizė:  

Visi Savivaldybės administracijoje siunčiami ir gauti dokumentai registruojami dokumentų valdymo 

sistemoje direktoriaus priimamajame arba iš dalies „vieno langelio“ principu dirbančiuose Žemės ūkio ir kaimo 

plėtros, Socialinės paramos skyriuose, civilinės metrikacijos padalinyje – dokumentų apskaita tiksli ir aiški.  

https://vdai.lrv.lt/lt/


10 

 

 
 

Skyriams nukreipti vykdyti  raštai: 
Skyrius: / mėnuo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 VISO 

Vadovai  33 18 23 23 22 28 21 15 16 18 5 20 242 

Bendrasis skyrius 46 40 43 27 45 88 32 51 50 42 55 43 562 

Buhalterinės apskaitos   26 11 25 79 54 21 64 26 45 69 61 134 615 

Planavimo ir finansų   15 17 14 36 35 38 30 39 32 64 80 145 545 

Vidaus audito skyrius  1 0 1 4 1 1 1 0 1 2 0 0 12 

IT skyrius  7 8 19 9 4 6 5 6 9 10 14 12 109 

Teisės ir personalo skyrius  68 80 60 65 45 67 70 96 102 136 104 90 983 

Socialinės paramos   174 181 208 194 183 174 151 187 165 230 210 229 2286 

Statybos skyrius  35 29 30 32 41 33 38 18 31 44 50 53 434 

Investicijų ir projektų   28 23 42 44 47 27 49 16 14 26 16 25 357 

Švietimo, kultūros, sporto   98 150 121 111 95 76 71 71 83 105 71 128 1180 

Teritorijų planavimo   54 53 51 50 54 50 50 35 44 43 41 33 558 

Viešųjų pirkimų skyrius  4 9 6 11 7 6 1 2 1 2 3 3 55 

Vietinio ūkio ir turto   91 88 105 133 112 89 85 69 73 86 112 113 1156 

Žemės ūkio ir kaimo 

plėtros  57 30 63 40 51 49 34 43 34 55 52 39 548 

Tarptautinio 

bendradarbiavimo  9 7 11 18 21 19 14 10 13 8 5 13 148 

Savivaldybės gydytojas  39 34 112 56 30 11 47 12 11 25 60 38 475 

Seniūnijos  13 10 10 5 6 7 7 3 9 5 7 4 86 

Įstaigoms nukreipti 
dokumentai  10 6 6 1 8 7 1 1 3 1 0 2 46 

Iš viso:             10398 

Gauti iš įstaigų raštai pagal registrus: 
Registro indeksas Registro pavadinimas Dokumentų skaičius 

G  Administracijoje gauti 6461 

MG merui adresuoti raštai 1624 

SGR  Socialinės paramos skyriuje gauti prašymai 1148 

AAG  Įstaigų raštai dėl archyvinių pažymų 282 

MG1  Civilinės metrikacijos sritis 192 

EPJ  Juridinių asmenų prašymai per el. valdžios vartus 15 

PRP  Prašymai paraiškoms  263 

SBR  Paraiškos dėl Savivaldybės biudžeto lėšų 21 

ŽG  Žemės ūkio skyriuje užregistruoti raštai 229 

VPD Įstaigų vadovų prašymai darbo klausimais 110 

K Kvietimai į renginius 53 

 IŠ VISO: 10398 

  

Vadovų sutarčių pasirašymas: Administracijos direktoriaus pasirašytos 428 sutartys, pavaduotojo – 639, mero 

– 3, iš viso –1070.  Už Sutarčių įgyvendinimą atsakingi padaliniai: 

                         Skyrius Sutarčių 

sk. 

Skyrius Sutarčių 

sk. 
Socialinės paramos skyrius 409 Informacinių technologijų skyrius 22 

Statybos skyrius 109 Teisės ir personalo skyrius 14 

2018 m.

2019 m.

2020 m.

2021 m.

9880

10488

10890

10398

4700

6915

5393

5377

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Išsiųsta raštų 4700 6915 5393 5377

Gauta raštų 9880 10488 10890 10398

Savivaldybėje gauti ir išsiųsti raštai 2018– 2021 m.



11 

 
Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 88 Buhalterinės apskaitos skyrius 40 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 143 Teritorijų planavimo, architektūros ir paveld.  22 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius 70 Tarptautinių santykių ir komunikacijos  7 

Savivaldybės gydytojas 42 Kita 6 

Investicijų ir projektų valdymo  63 Planavimo ir finansų valdymo skyrius 4 

Bendrasis skyrius 30 Viešųjų pirkimų skyrius 1 

 

Palyginimui, DVS registruojami dokumentai, kurių skaičius kasmet didėja: 
Eil. Nr. Dokumentas 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

1. SUTARTYS 588 666 658 986 1070 

2. SĄSKAITOS  1653 1710 1579 1598 1975 

 

Siunčiamų dokumentų 2021 m. analizė: 2021 metais išsiųsti 5377 raštai.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administracijos siunčiamųjų raštų pasiskirstymas pagal mėnesius 2021 m.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siunčiamųjų raštų pasiskirstymas pagal jų išsiuntimo būdą 2021 m.: 
 Išsiųsta dokumentų: Išsiųsta 

raštų 

El.parašu 

pasirašyta 

El. pristatymo būdas Paštu, 

tiesio

giai 

Elektro

niniu 

būdu iš 

viso 

El. 

būdu 

proc. 

2021 

E.prista

-tymas 

El. p. raštinė Išorin

ė IS 

1. Savivaldybės 

meras 
237 183 82 104 18 10 23 214 90,3% 

2. Administracija 3233 3128 890 1490 271 136 446 2787 86,2% 

3. Civilinė 

metrikacija 
334 10 8 315 9 - 2 332 99,4% 

4. Žemės ūkio  306 22 3 281 - - 22 284 92,8% 

5. Socialinės paramos  1267 0 47 515 218 - 487 780 62,2% 

 IŠ VISO: 5377 3343 1024 2714 516 146 977 4400 81,8% 

 

 El. parašu pasirašyta 62 % visų išsiųstų dokumentų, palyginimui 2020 m. – 54,3%. 

1124
1648

271
56
73

6
28

4
1
10
4
8

Aromeda Laucienė

Artūras Pekauskas

Audronė Prišmontienė

Simona Girdvainė

Rasa Stonienė

Svajūnas Vilkas

Greta Rimkutė

Gražina Gauronskienė

Vida Raubienė

Alvydas Statkus

Birutė Navikienė

Vida Lapšytė

Administracijos siunčiami dokumentai pagal pasirašiusį asmenį

293
206

261
311

239
280

388

214
265 280 268 228



12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninis dokumentų valdymo būdas Savivaldybėje. 
Sėkmingai sekasi valdyti dokumentus elektroniniu būdu, naudotis informacinėmis technologijomis ir  taip 

pat skatinti juridinius ir fizinius asmenis: vis daugiau turime elektroniniu parašu pasirašomų teisės aktų, 

siunčiamų dokumentų ir gauname vis daugiau elektroninių dokumentų. Viena iš tokio pokyčio priežasčių – 

pandemija, nuotolinis darbas, nuolatinis priminimas gyventojams, įstaigoms apie galimybę naudotis 

elektroninėmis paslaugomis ir pan.  

1. Savivaldybės administracijoje gauti ir sudaryti skaitmeninės kilmės dokumentai: 
Metai ADOC specifikaciją atitinkantys 

skaitmeninės kilmės dokumentai 

(pasirašyti kvalifikuotu 

elektroniniu parašu) 

DVS priemonėmis sudaryti  ir 

pasirašyti elektroniniai dokumentai, 

reglamentuoti įstaigos  vidaus teisės 

aktais 

Skaitmeninės 

dokumentų kopijos 

Iš viso 

2020 7686 6426 4991 19103 

2021 10974 5938 3787 20699 

Lyginant su 2020 m., 2021 m. ženkliai padaugėjo ADOC specifikaciją atitinkančių dokumentų. 

Palaipsniui keičiasi ir dokumentų saugojimo archyve pobūdis – tam esame pasiruošę: Savivaldybės 

administracijos archyvarai parengė 2018 metų adoc specifikaciją atitinkančių elektroninių dokumentų paketą ir 

perdavė Valstybiniam archyvui. 

 
2. Siunčiamų raštų pasiskirstymas pagal pasirašymo ir išsiuntimo būdą 2019–2021 m. 

Metai Pasirašyta el. parašu Išsiųsta el. būdu 

2019 70.0% 64,3 % 

2020 54,3% 71,4% 

2021 62% 81,8% 

3. Įsakymų veiklos klausimais pasirašymo būdas: 

Metai Įsakymai veiklos ir viešųjų 

pirkimų klausimais 

Iš jų pasirašyta el. parašu procentais 

2018 m. 1632 58 3,5% 

2019 m. 1490 697 46,78% 

2020 m. 1645 1005 61,09% 

2021 m. 1617 1464 90,53% 

 

4. 251 sutartis, arba 23 proc., pasirašyta elektroniniu parašu, palyginimui 2020 metais tokių sutarčių 

pasirašyta tik 13%, 2019 – 2%.   

2020 M. 2021 M.

7686
10974

6426 59384991 3787

Savivaldybės administracijoje gautų ir sudarytų skaitmeninės kilmės dokumentų 
palyginimas

ADOC specifikaciją atitinkantys skaitmeninės kilmės dokumentai(pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu)

DVS priemonėmis sudaryti  ir pasirašyti elektroniniai dokumentai, reglamentuoti įstaigos  vidaus teisės aktais

Skaitmeninės dokumentų kopijos

5377

5393

6915

4700

4400

3851

4496

2331

2021 m.

2020 m.

2019 m.

2018 m.

Dokumentų siuntimas el. būdu
2018–2021 m.

Išsiųsta el. būdu Iš viso išsiųsta raštų



13 

 
5. Administracijoje rengiami ir registruojami protokolai pradėti pasirašinėti elektroninių parašu. Iš 461 

DVS užregistruotų protokolų 279 buvo pasirašyti elektroniniu parašu, tai sudaro 60,5 proc. 2020 metais 

elektroniniu parašu pasirašytų protokolų nebuvo. 

6. „Viename langelyje“ 2021 m. el. būdu pateikta  87.29% raštų, palyginimui 2020 m. – 86,7% 

 elektroniniu paštu e.pristatymas raštinė % 

2019 m. 3183 1495 2118 80 % 

2020 m. 4202 1932 1920 86,7 % 

2021 m. 4004 2649 2423 87,29 % 

7. Elektroninių paslaugų vartotojų skaičius. Vyraujant pandeminei situacijai pasaulyje, pastebima, jog 

vis daugiau asmenų renkasi paslaugas elektroniniu būdu. 2021 m. lyginant su 2020 m., matomas ženklus 

padidėjimas besinaudojančių elektroninėmis paslaugomis SPIS – 2020 m. – 1431, 2021 m. -1932, t.y. 25% 

daugiau. Taip pat matomas didesnis deklaravimas seniūnijose, 2020 m. buvo 453 prašymai, 2021 m.- 634. 

Džiugu, kad praėjusiais metais nebuvo nė vieno el. būdu pateikto prašymo žemės ūkio klausimais, o šiemet – 

32. Elektroninių paslaugų vartotojų 2021 m. padaugėjo 655, t.y. 19 %, iš jų gyventojų 592 – 17%: 
 
Metai 

Seniūnijose 
(deklaravimas) 

SPIS MGVDIS Per e. valdžios 
vartus (e.paslaugos) 

INFOSTATYBA Iš viso el. paslaugų 

2017 313 241 293: 

25(gyv.)+268 
76 120 1110 

2018 351 1432 478 (Įstaigos 454, 

asmenys 24) 

47 164 2472 

2019 326 492 699 (38 asmenys, 661 

įstaigos) 
53 125 1695 iš jų gyventojų 

1034 

2020 453 1431 587 (137 asmenys, 450 

įstaigos) 
224 136 2831, iš jų gyventojų 

2381 

2021 

 

 

634 1932 598 (asmenų 100, 

įstaigos 498) 

226 96 3486, iš jų gyventojų 

2973 

 

Siekiant, kad informacija apie elektronines paslaugas, naudojimąsi jomis būtų kuo suprantamesnė, 

tikslesnė, atlikta nemažai darbų tikslinant paslaugų aprašymus: 

351

1432

478

47
164326

492
699

53 125

453

1431

587

224 136

634

1932

598

226 96

Seniūnijose
(deklaravimas)

SPIS MGVDIS Per e. valdžios vartus
(e.paslaugos)

INFOSTATYBA

Gyventojų naudojimasis elektroninėmis paslaugomis 2018-2021 m.

2018

2019

2020

2021

Veikla Rezultatas (pateikta informacija, data, nuoroda, pobūdis, kiekis ir kt.) 

Paslaugų aprašymų 

sujungimas, tikslinimas ir pan. 

Iš 10-ies paslaugų aprašymų buvo sujungta ir pateikta tvirtinti papildant 

aprašymus ir keičiant pavadinimus - 5. Iš jų du pateikti 2021-12-27, kurie 

patvirtinti ir publikuojami, likę 3 paslaugų aprašymai laukia patvirtinimo. 

Paslaugos peržiūra tikslinant 

atsakingų asmenų kontaktus. 

Peržiūrėti ir patikslinti 35 paslaugų aprašymai, kuriuose pakeisti atsakingų 

specialistų kontaktai. Darbai atlikti 2021 m. gruodžio 16-30 d. laikotarpiu 

Paslaugos pavadinimų 
tikslinimas, papildant 

paslaugos aprašymo turinį. 

Siųsti prašymai el. paštu dėl pavadinimų pakeitimo, kreiptasi dėl 24 
administracinių paslaugų, laukiama patvirtinimo, jog 13 paslaugų pavadinimai 

pakeisti. 

Parengiamas naujas paslaugos 

aprašymas. 

Parengti 8 nauji paslaugų aprašymai: Vietinio ūkio ir turto valdymo, Statybos, 

Socialinės paramos, Teritorijų planavimo, Žemės ūkio skyriuose ir seniūnijose. 
Iš pateiktų tvirtinti publikuojami – 4.  

Paslaugų aprašymų 

pašalinimas.  

Iš PASIS sistemos pašalinta 13 paslaugų aprašymų: prijungtos prie 

pagrindinių, dėl kopijų – 5 ir, kurių nenumato teisės aktai arba tai darbinis 

procesas, tarpininkavimas – 8. 



14 

 
Iš viso  sutvarkyti 85 administracinių paslaugų aprašymai. Jų viešinimas:  

Socialiniame tinkle Facebook:  

 informacija (vaizdo medžiaga) apie el. valdžios vartus 2021-04-09, priminimas apie SPIS 2021-06-09; 

 dėl valstybės teisinės pagalbos suteikimo elektroninėje erdvėje 2021-04-14;  

 informacija (vaizdo medžiaga) apie el. paslaugas 2021-06-08;  

 pasidalinta nuoroda iš el. valdžios vartų apie paslaugų užsakymą 2021-06-23; 

 2021-07-08 pasidalinta informacija, kaip patogiai ir greitai pateikti prašymus el. būdu; 

 2021-07-28 priminta apie licencijų užsakymo tvarką per el. valdžios vartus su reikiama nuoroda; 

 2021-09-30 pasidalinta informacija, kaip patogiai ir greitai pateikti prašymus el. būdu; 

 vaizdo medžiaga –  kaip  prisijungti SPIS platformoje ir užsisakyti elektroninę paslaugą. 

Savivaldybės interneto svetainėje paskelbtos publikacijos: 

-   apie Savivaldybės darbo organizavimą ir klientų aptarnavimą karantininiu laikotarpiu; 

(https://www.akmene.lt/skelbimai/karantino-laikotarpiu-savivaldybeje-darbas-organizuojamas-ir-klientai-

aptarnaujami-nuotoliniu-budu/2226)  

-   informacija apie piniginės socialinės paramos gavimą nuotoliniu būdu 

(https://www.akmene.lt/naujienos/prasymus-del-pinigines-socialines-paramos-teikite-naudodamiesi-

internetu/3069) 

- straipsnis apie el. paslaugas (https://www.akmene.lt/naujienos/apie-elektronines-paslaugas/3096),  

- straipsnis „Vienybėje“ (Nr. 50(8447) apie el. paslaugas; 

- visi sukurti vaizdo medžiaga rodoma ir L. Petravičiaus aikštėje esančiame ekrane. 

 

III SKYRIUS 

 ADMINISTRACIJAI DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

 

Savivaldybės biudžeto asignavimų administravimas. 
Akmenės rajono savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymo ataskaita 2021-12-31: 

2021 metais Akmenės r. savivaldybės biudžeto metinis pajamų planas – 37 515,8 tūkst. Eur, įvykdyta 38 689,6 tūkst. 

Eur arba 103,1 proc. 

2021 metais Akmenės r. savivaldybės biudžeto metinis išlaidų planas – 43 368,2 tūkst. Eur, įvykdyta 40 267,1  

tūkst. Eur arba 92,8 proc. 
Biudžeto pajamos pagal valstybės funkcijas (tūkst. eurų)                            Biudžeto išlaidos (be apyvartos lėšų)  (tūkst. eurų)                             
 

 

 

 

 

  
2020 m.  

 
 
 

 

 

Gyventojų pajamų mokestis 15 924,3

Turto mokesčiai 943,8

Prekių ir paslaugų mokesčiai 381,2

Dotacijos 18 843,4

Turto pajamos 382,0

Pajamos už prekes ir paslaugas 2 059,7

Kitos ir ilgalaikio turto realizavimo pajamos 155,2

 
38 689
,6  

Bendros valstybės paslaugos 3 830,7

Gynyba 24,1

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga  548,5

Ekonomika 8 075,3

Aplinkos apsauga   1 849,7

Būstas ir komunalinis ūkis      823,5

Sveikatos apsauga 1 193,4

Poilsis, kultūra ir religija 5 816,0

Švietimas 12 387,8

Socialinė apsauga   5 718,1

 

40 267,1 

https://www.akmene.lt/skelbimai/karantino-laikotarpiu-savivaldybeje-darbas-organizuojamas-ir-klientai-aptarnaujami-nuotoliniu-budu/2226
https://www.akmene.lt/skelbimai/karantino-laikotarpiu-savivaldybeje-darbas-organizuojamas-ir-klientai-aptarnaujami-nuotoliniu-budu/2226
https://www.akmene.lt/naujienos/prasymus-del-pinigines-socialines-paramos-teikite-naudodamiesi-internetu/3069
https://www.akmene.lt/naujienos/prasymus-del-pinigines-socialines-paramos-teikite-naudodamiesi-internetu/3069
https://www.akmene.lt/naujienos/apie-elektronines-paslaugas/3096


15 

 
Investiciniai projektai 

 

2021 m. Savivaldybė vykdė 35 projektus, kuriems iš viso 

panaudota net 10 847,9 tūkst. Eur, iš jų: 4 972,6 tūkst. Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšų, 4 698,3 tūkst. Eur Valstybės biudžeto 

lėšų,  611,5  tūkst. Eur Europos Sąjungos lėšų bei 565,5 tūkst. 

Valstybės investicijų programos (toliau – VIP)  lėšų. 2021 m. 

panaudota 1,19 karto daugiau lėšų projektams įgyvendinti nei 

2020 m. ir 2,22 karto daugiau nei 2019 m.   

2021 m. pagal VIP buvo panaudota 565,5 tūkst. Eur 

projektams „VšĮ Naujosios Akmenės ligoninės pastatų Naujojoje 

Akmenėje, Žemaitijos g. 6, rekonstravimas“, ir „Naujosios 

Akmenės sporto rūmų atnaujinimas ir sveikatingumo komplekso Naujojoje Akmenėje, Žemaitijos g. 2, 

įrengimas“  įgyvendinti. 

Vertinant 2015–2021 m. laikotarpį, Investicijų programos projektinei veiklai lėšų daugiausiai panaudota 

2021 m. – 10 847,9 tūkst. Eur, iš jų 4 972,6 tūkst. Eur – Savivaldybės biudžeto lėšos, 5 309,8 tūkst. Eur – 

Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto lėšos bei 565,5 tūkst. Eur – VIP lėšos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 m. vykdyti projektai (trumpinimai: VIP – Valstybės investicijų programa, SB – Savivaldybės 

biudžetas, VB – valstybės biudžetas, ES – Europos Sąjungos lėšos, KT – kitos lėšos) 

Projekto pavadinimas 

Panaudota lėšų per 2021m. tūkst. 

Eur  Pastabos 

  
VIP SB VB ES 

Naujosios Akmenės sporto rūmų 

atnaujinimas ir sveikatingumo komplekso 

įrengimas adresu: Žemaitijos g. 2, Naujoji 

Akmenė 

400 3 274,2 - - 

Atliekami pastato rekonstravimo, sklypo 

tvarkymo ir inžinerinių tinklų įrengimo 

darbai 

Daugiabučių namų kiemų teritorijų 
sutvarkymas ir kvartalų energetinio 

efektyvumo didinimo programa  

- 234,8 - - 
Atlikti darbai V. Kudirkos g., Naujojoje 
Akmenėje, Klykolių g., Akmenėje, ir 

Ventos g., Ventoje.  

Akmenės laisvosios ekonominės zonos 

infrastruktūros įrengimas ir plėtra 
- 21,8 4 338,1 - 

ALEZ pietinėje dalyje įrengtas lietaus 

nuotekų kolektorius, nuo Naujosios 

Akmenės miesto iki LEZ teritorijos 

įrengtas pėsčiųjų-dviračių takas, jo 

apšvietimas ir perėja per geležinkelį.  

Rekonstruotas kelias Ąžuolų g. bei dalis 

kelio Ryto g. pritaikant sunkiasvorių 

krovininių automobilių eismui.   

LEZ šiaurinės dalies sklypuose iš dalies 

įrengti vandentiekio, lietaus bei buitinių 

nuotekų inžineriniai tinklai ir 
privažiuojamoji gatvė. Ventos mieste atlikti 

pėsčiųjų viaduko per geležinkelį 

rekonstravimo darbai. 

VšĮ  Naujosios Akmenės ligoninės 

pastatų Naujojoje Akmenėje, Žemaitijos 

g. 6, rekonstravimas 

165,5 - - - 

Baigti darbai pastato I ir dalyje II aukštų 

patalpų ir rūsyje. 

528.4

904.8 860.9

621.3

291.5

702
565.5

5 7 5 2 2 3 2105.68   129.26   172.18   310.65   
145.75   

234.00   
282.75   

VIP lėšų panaudojimas 2015-2021 m., 
tūkst. Eur

Įsisavinta VIP lėšų, tūkst. Eur

ES  lėšos, 
0.6, 6%

VB lėšos, 
4.7, 43%VIP 

lėšos, 
0.6, 6%

SB lėšos, 
4.9, 45%

Projektų įgyvendinimo metu 

panaudotų lėšų pasiskirstymas, mln. 

Eur

ES+VB, 18 
213.00   , 

46%

VIP, 4 
474.40   , 

12%

SB, 16 
627.40   , 

42%

KT, 98.30   , 
0%

Investicijos pagal finansavimo šaltinius 2015-
2021 m., tūkst. Eur bei proc. 



16 

 

Akmenės r. Ventos gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

„Berželis“ pastato atnaujinimas 

- 326,9 - - 

Siekiant užtikrinti veiksmingą pastato 

energijos vartojimo efektyvumą ir tinkamą 

pastato eksploatavimą, pradėti ir vykdomi 

pastato atnaujinimo darbai. 

Didinti būsto prieinamumą 

pažeidžiamoms gyventojų grupėms 

Akmenės rajono savivaldybėje 

- 14,1 - 100,2 

Nuo projekto pradžios įsigyta 30 socialinių 

būstų (21 vieno, 7 dviejų ir 2 trijų kambarių 

butai). 4 vieno kambario butai pritaikyti 

neįgaliųjų poreikiams. Visi būstai aprūpinti 
viryklėmis. 

Kompleksiškas Akmenės miesto ir 

Papilės miestelio bendruomeninės ir 

viešosios infrastruktūros atnaujinimas 

 

 

- 

 

 

14,5 

 

 

4,2 

 

 

46,9 

Pabaigtas projekto teritorijos tvarkymas 

Papilėje. 

Poilsio zonos įrengimas Papilėje - 10,2 3,5 19,7 Sutvarkyta poilsio zona Papilėje 

Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimo centro sporto aikštyno Vytauto 

g. 3, Naujojoje Akmenėje, atnaujinimas 

 

- 

 

589,1 

 

- 

 

- 

Pabaigti rekonstruoto sporto aikštyno 

prieigų sutvarkymo darbai 

Vandens transporto priemonių nuleidimo 

vietos įrengimas Sablauskių tvenkinyje 

 

- 

 

7,4 

 

12,3 

 

- 

Įrengta vandens transporto priemonių 

nuleidimo vieta Sablauskių tvenkinyje 

Akmenės Dabikinės dvaro atkūrimas, 

pritaikant jį kultūrinio turizmo reikmėms 

-  

50,9 

 

288,8 

 

- 

Atliekami Dabikinės dvaro sodybos rūmų 

pastato rekonstravimo ir patalpų 

sutvarkymo darbai 

Savivaldybes jungiančios turizmo 

informacinės infrastruktūros plėtra 

Šiaulių regione 

 

- 

 

28,2 

 

- 

 

- 

Rajono teritorijoje įrengta 43 vnt. kelio 

ženklų Nr. 628, 18 vnt. kelio ženklų Nr. 629 

ir 18 vnt. vandens trasos ženklų.  

Akmenės rajono vietovių kraštovaizdžio 

tvarkymas 

 

- 

 

27,5 

 

3,2 

 

11,4 

Sutvarkytos Alkiškių smėlio karjero ir 

Sablauskių tvenkinio prieigų (Menčių 

kaimo pusėje) teritorijos 

Gamtinio karkaso sprendinių 

koregavimas Akmenės rajono 

savivaldybės bendruosiuose planuose 

- 5,1 - - Patvirtintas Akmenės rajono savivaldybės 

teritorijos bendrasis  planas 

Apšvietimo tinklų atnaujinimas ir plėtra, 

mažinant energijos suvartojimą Akmenės 
rajono savivaldybėje 

 

- 

 

43,3 

 

- 

 

- 

Įsigyta 330 vnt. LED šviestuvų 

daugiabučių kiemų, parkų bei pėsčiųjų takų 
apšvietimui 

Apšvietimo tinklų atnaujinimas mažinant 
energijos suvartojimą Akmenės rajono 

savivaldybėje (projektas) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Pradėtas  Naujosios Akmenės, Akmenės, 
Ventos, Papilės ir Kruopių bei Kivylių, 

Klykolių ir Sablauskių dalies gatvių 

apšvietimo kabelių linijų ir atramų keitimo 

ir naujų įrengimo techninio darbo projekto 

rengimas. 

Elektromobilių įsigijimas Akmenės 

rajono savivaldybėje 

-  

27,2 

 

   - 

 

4,0 

Savivaldybė prisideda prie Europos žaliojo 

kurso. 

Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymo 

galimybių plėtojimas Akmenės rajono 

savivaldybėje 

 

- 

 

50,0 

 

- 

 

17,1 

Akmenės rajono meno mokyklos Ventos 

skyriaus pastato vidaus remonto darbai.  

Naujosios Akmenės lopšelio-darželio 

,,Atžalynas“ patalpų modernizavimas 

 

- 

 

27,3 

 

3,4 

 

39,3 

Atnaujinama viena 4–6 metų ir naujai 

steigiama 2–3 metų amžiaus vaikų gru-pės. 

Patalpos tvar-komos pagal Ikimo-kyklinio 

ugdymo įstaigų edukacinių erdvių 

modernizavimo rekomendacijas, įrengtas 

keltuvas neįgaliesiems. 

Akmenės rajono savivaldybės bendrojo 
ugdymo įstaigų modernizavimas 

- 96,6 6,0 21,2 Suremontuota Ventos gimnazijos sporto 
salė 

Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybės ir prieinamumo gerinimas 

tikslinėms gyventojų grupėms 

 

- 

 

- 

 

6,1 

 

68,6 

Įsigyta dalis medicininės įrangos VšĮ 

Akmenės rajono PSPC, Papilės, Ventos, 

Kruopių ambulatorijoms. Akmenės r. 

PSPC ir Ventos ambulatorijai nupirkti 

automobiliai. 

Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas Akmenės rajono savivaldybėje 

 

- 

 

20,4 

 

7,3 

 

92,7 

Vykdyti LEAN vadybos sistemos mokymai 

Savivaldybės administracijos, švietimo ir 

socialinių įstaigų darbuotojams, parengta 

Akmenės rajono piliečių chartija.  



17 

 
Socialinių paslaugų ir socialinės 

įtraukties plėtra pažeidžiamoms grupėms 

(ACCESSLife) 

 

- 

 

0,5 

 

- 

 

6,6 

Baigti mokymai projekto dalyviams. 

Bendruomeninių vaikų globos namų ir 

vaikų dienos centrų kūrimas ir plėtra 

Akmenės rajono savivaldybėje 

 

- 

 

1,3 

 

- 

 

21,6 

VšĮ Ventos Švč. Mergelės Marijos Nekalto 

Prasidėjimo parapijos vaikų dienos centrui 

nupirkta dalis baldų ir įrangos. BVGN 

veiklai vykdyti nupirktas 1 butas (iš viso 

įsigyti 3 butai)   

Akmenės rajono savivaldybės gyventojų 

sveikatos saugojimas ir stiprinimas, ligų 
prevencija 

 

- 

 

1,3 

 

1,5 

 

19,7 

Visuomenės sveikatos biuras vykdė 

mokymus. 

Fizinio aktyvumo skatinimas bei 
reguliariai sportuojančių asmenų 

skaičiaus didinimas Akmenės rajone 

 

- 

 

1,2 

 

15,8 

 

- 

Visuomenės sveikatos biuras vykdė fizinio 
aktyvumo skatinimo veiklas 

Adaptuoto ir išplėsto jaunimui palankių 

sveikatos priežiūros paslaugų (JPSPP) 

teikimo modelio įdiegimas Akmenės, 

Klaipėdos ir Raseinių rajonų 

savivaldybėse 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

30,7 

Visuomenės sveikatos biuras Organizavo 

sveiką gyvenimo būdą skatinančius 

renginius ir mokymus jaunimui. 

Kiti projektai  - 98,8 8,1 111,8   

Iš viso: 565,5 4 972,6 4 698,3 611,5  

    Iš viso: 10 mln. 847,9 tūkst. Eur 

 

Svarbiausi darbai 2022 m. projektų įgyvendinimo srityje:  

1. Projekto „Apšvietimo tinklų atnaujinimas mažinant energijos suvartojimą Akmenės rajono 

savivaldybėje“ darbų ir paslaugų viešieji  pirkimai bei sutarčių įgyvendinimas. 

2. Projekto „Naujosios Akmenės sporto rūmų atnaujinimas ir sveikatingumo komplekso įrengimas 

adresu: Žemaitijos g. 2, Naujoji Akmenė“ įgyvendinimas. 

3. Projekto „Akmenės r. Ventos gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Berželis“ pastato 

atnaujinimas“ įgyvendinimas. 

4. Projekto „Akmenės laisvosios ekonominės zonos infrastruktūros įrengimas ir plėtra“ veiklų 

įgyvendinimui reikalingų viešųjų pirkimų bei sutarčių įgyvendinimas. 

5. Projekto „Ventos pramoninės zonos infrastruktūros įrengimas ir plėtra“ veiklų įgyvendinimui 

reikalingų viešųjų pirkimų bei sutarčių įgyvendinimas. 

6. Pasirengimas 2021-2027 m. ES fondų investicijų programos ir Teritorinio teisingos pertvarkos 

fondo lėšomis finansuojamų projektų įgyvendinimui. 

 

ĮVAIRI VEIKLA 

Teismams ir ikiteisminio tyrimo institucijoms pateiktas 31 procesinis dokumentas. Atstovauta 

Akmenės rajono savivaldybės administracijai apylinkės, apygardos, regionų apygardos administraciniame 

teismuose, Lietuvos administracinių ginčų komisijoje iš viso 13 bylų,  dalyvauta 22 teismo ir teismo mediacijos 

posėdžiuose. 

Lietuvos advokatų tarybai pateiktas prašymas įvertinti advokato profesinę veiklą, dalyvauta Lietuvos 

advokatūros  Advokatų tarybos posėdyje. Kreiptasi į Šiaulių apygardos prokuratūrą dėl galimai vykdomo 

fiktyvaus skiepijimo Akmenės rajone, tačiau ikiteisminį tyrimą buvo atsisakyta pradėti. Civilinėje byloje dėl 

rangos darbų trūkumų pašalinimo išlaidų atlyginimo rangovai įsipareigojo savo jėgomis, medžiagomis ir 

lėšomis atlikti rangos darbus Naujosios Akmenės centrinėje aikštėje. 

Pirminės teisinės pagalbos organizavimas ir teikimas. Pirminė teisinė pagalba suteikta 197 

pareiškėjams. Klausimų klasifikacija: Šeimos teisė – 60, Darbo teisė – 1, Administracinė teisė ir administracinis 

procesas – 7, Civilinė teisė ir civilinis procesas – 54, Baudžiamoji teisė ir baudžiamasis procesas – 21, kiti 

klausimai – 1.  

Surašyta prašymų suteikti privalomąją mediaciją – 41. Surašyti ar padėti surašyti prašymai suteikti antrinę 

teisinę pagalbą 92 pareiškėjams. Parengta procesinių dokumentų – 12, taikos sutarčių – 3. 

Personalo administravimas 

Organizuoti 24 konkursai: įstaigų vadovų pareigoms 3, karjeros valstybės tarnautojų pareigoms 17, iš jų 

6 neįvyko (5 – nebuvo pretendentų, 1 – pretendentai nesurinko reikiamos balų sumos), dirbančių pagal darbo 

sutartis Administracijos darbuotojų pareigoms – 4.   

Pareigybių Akmenės r. sav. administracijoje skaičius: 2021-01-01 – 156,  2021-12-31 – 153.    



18 

 
Priimta Savivaldybės administracijoje 18 asmenų: 10 valstybės tarnautojų, 8 dirbantys pagal darbo sutartį. 

Išduota valstybės tarnautojų pažymėjimų – 39. Atleista iš pareigų Savivaldybės administracijoje 26 darbuotojai: 

9 valstybės tarnautojai, 17 –  darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį.  Atleisti 5 įstaigų vadovai:  VšĮ Akmenės 

rajono pirminės sveikatos priežiūros centro, Akmenės rajono socialinių paslaugų namų, VšĮ Naujosios Akmenės 

ligoninės,  Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro ir Akmenės r. Dabikinės Vl. Zubovo 

mokyklos.  

Administraciniai teisės pažeidimai 

2021 m. nustatyti 4 administracinės teisės pažeidimai, 3 atvejais nusižengusiems asmenims skirtos 

žodinės pastabos, 1 atveju skirta nuobauda – įspėjimas, tai užregistruojant administracinių nusižengimų registre. 

2021 m. gauti 76 pranešimai dėl triukšmo, kylančio atliekant statybos darbus gyvenamosiose patalpose ir 

gyvenamosiose teritorijose. Pažeidimų šioje srityje, kaip ir praėjusiais metais, nenustatyta.  

Civilinės  metrikacijos  funkcijų vykdymas 

Sudaryti 788 civilinės būklės akto įrašai: 157 gimimo, 431 mirties, 93 santuokų, 63 ištuokų ir 43 civilinės 

būklės aktų įrašų papildymo, pakeitimo, ištaisymo įrašai. 

Iš 157 naujagimių (10 mažiau nei 2020 m.): 82 berniukai ir 75 mergaitės. Populiariausi vardai tarp 

berniukų: Matas, Dominykas, Augustinas, Emilis. Tėveliai džiaugiasi Kotrynomis, Amelijomis, Emilijomis, 

Urtėmis. Retesni vardai: Darvilas, Itanas, Erenas, Deilonas, Frėja, Myja, Atilė. 

Mirė 431 rajono gyventojas (41 asmeniu daugiau nei 2020 m.): 190 vyrų ir 241 moterų. Pagrindinė mirčių 

priežastis širdies ir kraujotakos sistemos ligos, piktybiniai navikai ir Covid-19. 

Sudarytos 93 santuokos. Bažnyčioje tuokėsi 5 jaunavedžių poros, 9 poros santuokas registravo užsienio 

valstybėse (Rusijoje, Jungtinėje Karalystėje, JAV, Gambijoje, Brazilijoje, Latvijoje). Įregistruotos 63 ištuokos. 

        
 

Gyventojų aptarnavimas 

      Gyventojai kreipiasi į Savivaldybę įvairiais klausimais, ir jų prašymai registruojami keliuose registruose – 

visi gauti prašymai yra užregistruoti DVS. 2021 m. iš viso gauta  3773 gyventojų prašymai. Konsultuota apie 

25644 kartus. 51,76% gyventojų prašymų pateikta elektroniniu būdu.          

Vyraujant pandeminei situacijai pasaulyje, pastebima, jog vis daugiau asmenų renkasi gauti paslaugas 

elektroniniu būdu. 2021 m. lyginant su 2020 m., matomas ženklus padidėjimas besinaudojančių elektroninėmis 

paslaugomis SPIS, didesnis deklaravimas seniūnijose. 2020 m. nebuvo nė vieno el. būdu pateikto prašymo 

žemės ūkio klausimais, šiemet – 32. Elektroninių paslaugų vartotojų 2021 m. padaugėjo 655, t.y. 19 %, iš jų 

gyventojų 592 – 17% 

 Gyventojai tampa aktyvesni. Vykdant įvairias apklausas, nuomonių tyrimą, jose dalyvavo 3835 rajono 

gyventojai, tai yra 18,27 %, o stebėjo posėdžius, ataskaitas ir kitus pristatymus – 3676 gyven-tojai, tai yra 

17,5%.   – 93% respondentų patenkinti aptarnavimo kokybe Savivaldybėje.  

 

Vykdyta Administracinės naštos mažinimo priemonių plano (toliau – Planas) įgyvendinimo stebėsena 

ir kontrolė. Plane 2021 m. Administracijos skyriai ir seniūnijos buvo numatę vykdyti 5 pagrindines 

administracinės naštos mažinimo priemones: 

 Įvertinti teisės aktų projektus, ar juose numatyti informaciniai ir kiti įpareigojimai asmeniui nėra 

pertekliniai, ir esant poreikiui inicijuoti jų pakeitimą siekiant sumažinti  administracinę naštą; 

 Didinti viešojo administravimo efektyvumą naudojant elektronines priemones; 

 Pareiškėjui (fiziniam asmeniui), Savivaldybei užklausą pateikus elektroniniu paštu,  atsakymą pateikti 

tokiu pačiu būdu ne ilgiau kaip per 5 darbo dienas; 

 Vidinės komunikacijos efektyvumo didinimas Savivaldybės administracijoje; 

 Informuoti asmenis apie Savivaldybės administracijos teikiamas paslaugas Elektroniniu būdu. 

-3.90%

-2.30% -2.30% -2.10%
-1.70%

-2.00%
-2.60%

-2.90% -3.10%

-1.60%
-1.10%

-1.83%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Gyventojų skaičiaus pokytis per metus, procentais



19 

 
Daug dėmesio skirta dokumentų valdymo procesų skaitmenizavimui taip siekiant sumažinti popierinių 

dokumentų administravimui patiriamus laiko kaštus. Priemonės „Didinti viešojo administravimo efektyvumą 

naudojant elektronines priemones“ įgyvendinimui pamatuoti buvo  nustatyti net 5 vertinimo rodikliai: el. parašu 

pasirašytų protokolų dalis  nuo visų registruotų protokolų; Savivaldybės administracijos teikiamų paraiškų 

lėšoms gauti, teikiamų be lydraščio, pasirašytų 2 el. parašais, dalis nuo visų teikiamų paraiškų lėšoms gauti; 

nenorminiams Savivaldybės tarybos sprendimams padaromos suvestinės redakcijos, skelbiamos DVS; išsiųstų 

raštų, pasirašytų el. parašu, skaičius; teisės aktų, pasirašytų el. parašu, skaičius. 

2021 m. 60,50% DVS registruotų protokolų pasirašyta el. parašu, ko iki šiol iš viso nebuvo daroma. Nuo 

spalio mėnesio visos įstaigų teikiamos paraiškos lėšoms gauti registruojamos DVS sistemoje atskirame registre 

ir pasirašomos 2 elektroniniais kvalifikuotais parašais, nebespausdinamos, o saugomos DVS. Praėjusiais metais 

užregistruota 1108 paraiškų. Taip pat sėkmingai diegiamas el. parašo naudojimas ir kitose dokumentų valdymo 

srityse. Ateinančiais metais numatoma tolesnė plėtra el.parašu pasirašant tokius dokumentus kaip įvairūs aktai. 

Seniūnijos sėkmingai el. parašu pasirašinėjo ne tik siunčiamus dokumentus (bendrai 66,5% nuo 

visų siunčiamų raštų), ėmė pasirašinėti ir teisės aktus (bendrai 71,9%nuo visų teisės aktų).  

Toliau vyko produktyvi komunikacija siekiant viešinti visuomenei informaciją apie Savivaldybės 

teikiamų elektroninių paslaugų galimybes saugiai, neišeinant iš namų sutvarkyti įvairius administracinius 

klausimus administracijoje, seniūnijose. Bendrasis ir Tarptautinio bendradarbiavimo ir komunikacijos skyriai 

per metus parengė net 25 įvairaus pobūdžio ir formos publikacijas, skelbtas Savivaldybės interneto svetainėje, 

laikraštyje „Vienybė“, socialinio tinklo Facebook paskyroje. 

Visos plane numatytos priemonės įgyvendintos pilnai.  

 

Centralizuoto vidaus audito skyrius 2021 m. atliko 6 vidaus auditus, iš kurių: 4 Savivaldybės 

administracijoje, 1 – Savivaldybės biudžetinėje įstaigoje, 1 – VšĮ. Atlikti vidaus auditai: 

- Akmenės r. savivaldybės administracijos administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo per 

2020 m. II pusmetį ir per 2021 m. I pusmetį vertinimas; 

- Akmenės r. savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos veiklos bei vidaus kontrolės vertinimas; 

- VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Akmenės vaikų dienos centro „Akmenėliai“ lėšų naudojimo tinkamumo ir 

teisėtumo vertinimas; 

- Priklausomybių, smurto, savižudybių, prekybos žmonėmis prevencijos Akmenės rajone programos 

vertinimas; 

- Piniginės socialinės paramos gavėjų telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti organizavimo 

vertinimas. 

 

COVID–19 ligos  (koronaviruso infekcijos) valdymas 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 buvo paskelbta Valstybės 

lygio ekstremalioji situacija dėl COVID-19 (koronaviruso infekcijos) ligos paplitimo – pandemijos. 

Veiksmai. 2021 m. darbą tęsė Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-03-17 įsakymu Nr. A-139 

aktyvuotas Akmenės rajono savivaldybės ekstremalių situacijų operacijų centas (toliau – ESOC), kurio vadovu 

paskirtas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Artūras Pekauskas, koordinatore – Akmenės 

rajono savivaldybės gydytoja Dalia Sketrė. Akmenės rajono savivaldybėje atlikti šie veiksmai pandemijai 

valdyti: 

 Organizuoti 37 ESOC posėdžiai – juose sprendžiami aktualūs su pandemijos valdymu susiję klausimai 

ir priimami sprendimai. 

 Organizuotas ir koordinuotas aktyvus gyventojų skiepijimas nuo COVID-19 (koronaviruso infekcijos) 

ligos. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-12-11 įsakymu Nr. A-668 paskirtas Akmenės rajono 

savivaldybės vakcinacijos koordinatorius – Savivaldybės gydytoja Dalia Sketrė ir vakcinaciją organizuojanti 

įstaiga Akmenės rajone – Akmenės PSPC. 

Vakcinavimo proceso organizavime, koordinavime dalyvavo visos Akmenės rajono gydymo įstaigos, 

socialinės globos įstaigos, Sveikatos biuras, Administracijos įvairių skyrių specialistai, seniūnai ir kt. 

Visus metus intensyviai veikė Akmenės rajono savivaldybės mobilusis punktas ir karščiavimo klinika. 

Per 2021 metus Akmenės PSPC mobilus punktas atliko beveik 36000 tyrimų. 

Seniūnijose apie pandemijos valdymą – 2021 m. seniūnijų socialiniai darbuotojai dirbo kontaktiniu būdu. 

Teikiant paslaugas, gyventojai raginti būti socialiai atsakingais. Siekiant išvengti žmonių susibūrimų teikta 

tarpininkavimo paslauga neįgaliems ar senyvo amžiaus asmenims, mokant mokesčius, apsiperkant. 

Tarpininkauta tarp Socialinės paramos skyriaus ir seniūnijos gyventojų dėl socialinės paramos gavimo, tikrinta, 

kaip asmenys laikosi izoliacijos taisyklių. 



20 

 
Viešinimas. Nuo pirmų dienų prasidėjo intensyvus darbas dėl gyventojų registracijos vakcinacijai. 

Pasitelktos įvairios komunikacijos priemonės (laikraščiai, vietinė televizija, socialiniai tinklai, svetainė). Be 

vakcinacijos, aktyviai, kiekvieną savaitę, gyventojai buvo raginami testuotis, o pajautus COVID-19 simptomus 

izoliuotis. Daug dėmesio buvo skiriama ir gyventojų informavimui dėl užsikrėtimų COVID-19. Kiekvieną dieną 

Savivaldybės svetainėje buvo skelbiama informacija apie susirgimus Lietuvoje ir Akmenės rajone, taip pat 

informacija teikiama socialiniuose tinkluose. Kiekvieną penktadienį per socialinius tinklus buvo skelbiama 

informacija apie seniūnijose esančius susirgimus. 

   Daug dėmesio buvo skiriama komunikacijos išraiškai – kaip sudominti gyventojus skiepytis. Buvo rengiami 

įvairiausi maketai, o bendradarbiaujant su Naujosios Akmenės miesto seniūnija, parengti maketai autobusų 

stotelėse. 

 

Viešieji pirkimai Savivaldybės administracijoje. 2021 metais atlikti 299 pirkimai.  
Mažos vertės pirkimai 

Pirkimo objekto rūšis Bendra sudarytų sutarčių suma (Eur su PVM) Bendras pirkimų skaičius 

Prekės 130 250,81 81 

Paslaugos 282 611,86 117 

Darbai 396 858,46 17 

Iš viso: 809721,13 215 

Supaprastinti atviri pirkimai (be mažos vertės pirkimų ir CPO) 

Pirkimo objekto rūšis Bendra sudarytų sutarčių suma (Eur su PVM) Bendras pirkimų skaičius 

Prekės 53 414,35 5 

Paslaugos 509 463,36 9 

Darbai 9 371 600,16 19 

Iš viso: 9 934 477,87 33 

Pirkimai iš Centrinės perkančiosios organizacijos (CPO) 

Pirkimo objekto rūšis Bendra sudarytų sutarčių suma (Eur) Bendras pirkimų skaičius 

Prekės 75 816,79 14 

Paslaugos 204 191,77 35 

Darbai 0 0 

Iš viso: 280 008,56 49 

Bendra atliktų pirkimų vertė: 11 024 207,56   

 

Likviduotų įmonių archyvo tvarkymas. Savivaldybės administracijos archyvo tvarkymas. 

10 likviduojamų rajono įmonių pristatė dokumentus į Savivaldybės archyvą. Iš viso pristatytos 203 bylos. 

                                             Palyginimui lentelėje informacija apie priimtų bylų, gautų užklausų  skaičių: 

 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

bylų 386 196 275  203 (iš jų ilgo saugojimo 68 bylos, trumpo saugojimo-135 bylos) 

įmonių 19 12 9 10 

Gauta /išsiųsta  283 (iš gyventojų – 26) / 290 

Archyvo reikalavimų vykdymas 2021 m.: 

- 2021 m. dokumentacijos planas ir kiti apskaitos archyviniai dokumentai sėkmingai tiesiogiai iš DVS 

pateikti derinti į EAIS. 

- Užbaigtas į Savivaldybės administracijos archyvą perduotų Statybos skyriaus bylų suvedimas į apskaitą. 

- Įvykdyti nuotoliniai 7 biudžetinių įstaigų ir 3 viešųjų įstaigų, neperduodančių dokumentų Šiaulių 

regioniniam valstybės archyvui, 9 biudžetinių įstaigų, perduodančių dokumentus Šiaulių regioniniam valstybės 

archyvui, bei pradėti vykdyti 3 uždarųjų akcinių bendrovių dokumentų valdymo DVS patikrinimai. Įstaigos 

įpareigotos pateikti ataskaitas apie rekomendacijų įgyvendinimą.  

- Suderinti 16 biudžetinių įstaigų, 6 viešųjų įstaigų dokumentacijos planai, dokumentacijos planų 

papildymų sąrašai, ilgo saugojimo dokumentų bylų apyrašai, trumpai saugomų dokumentų bylų naikinimo aktai. 

Visi suderinimui pateikti dokumentai pasirašyti el. parašais. 

- Sunaikintos 383 trumpo saugojimo dokumentų bylos, kurių saugojimo terminas pasibaigęs. 
 Patikrinta įstaigų Parengta patikrinimo pažymų Suderinta dokumentacijų planų 

Viešosios įstaigos 3 3 6 

Uždarosios akcinės bendrovės 3 3  

Biudžetinės įstaigos 16 16 16 



21 

 
Per 2021 metus į Savivaldybės administracijos archyvą priimta saugoti 1548 nuolatinio, ilgalaikio ir 

trumpalaikio saugojimo bylų, fotodokumentų ir garso įrašų.  

Garso įrašų detalizavimas: 
Administracijos 

pasitarimų 

Administracijos sudarytų 

komisijų posėdžių 

Savivaldybės 

tarybos posėdžių 

Tarybos komitetų 

posėdžių 

Tarybos komisijų 

posėdžių 

49 38 9 45 12 

                                                                                                                                             Iš viso: 153 

Į 2021 m. Savivaldybės administracijos elektroninių dokumentų apyrašus įtraukta 1617 dokumentų: 
Tarybos 

sprendimai 

Tarybos komitetų, 

komisijų posėdžių 

protokolai 

Mero 

potvarkiai 

Direktoriaus ir 

pavaduotojo 

įsakymai 

Žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projekto 

rengimo reikalavimai 

Vidaus audito 

ataskaitos, 

pažymos, išvados 

278 77 72 1090 94 6 

Iš viso: 1617 

 

Valstybinė kalba.  

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės klausimais atlikti darbai 
Eil. 

Nr. 

Kriterijus Bendras 

skaičius 

Pavadinimai 

1. Patikrintas raštvedybos 

taisyklių laikymasis ir 

valstybinės kalbos 

vartojimas Akmenės 

rajono savivaldybės 

teritorijoje esančių 

įmonių ir įstaigų 

rengiamuose 

dokumentuose 

11 VšĮ „Akmenės būstas“ 

Ugniagesių komanda  

Akmenės rajono socialinių paslaugų namai  

Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

Akmenės rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba 

Akmenės seniūnija  

Ventos seniūnija  

Kruopių seniūnija 

Papilės seniūnija 

Akmenės rajono meno mokykla 
Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokykla 

2. Patikrinta visuomenės 

informavimo priemonių 

(spaudos leidinių, 

interneto svetainių) 

kalbos taisyklingumas 

10 VšĮ „Akmenės būstas“ 

Ugniagesių komanda 

Akmenės rajono socialinių paslaugų namai  

AB „Akmenės cementas“ 

AB „Naujasis kalcitas“ 

UAB „Akmenės energija“ 

Ventos socialinės globos namai 

Kavinė-sodyba „Viliošiai“ 

Kredito unija „Tikroji viltis“ 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras 

3. Patikrinta reklamos ir 

viešųjų užrašų 

29  

4. Suteikta konsultacijų 
juridiniams ir fiziniams 

asmenims 

102 Koreguoti gauti tekstai, konsultuota kalbos klausimais el. paštu ir žodžiu. 

5. Informacinė ir 

šviečiamoji veikla 

(straipsniai spaudoje, 

atmintinės ir 

rekomendacijos dėl 

kalbos taisyklingumo 

savivaldybės interneto 

svetainėje, kita veikla) 

8 Straipsniai laikraštyje „Vienybė“: 

1.„Gimtosios kalbos dieną išrinktas Metų žodis ir Metų posakis“ 

2.„Kalbos forumas skirtas jaunimo kalbai“ 

3.„Lietuvių kalbos dienos Akmenės rajone“ 

4.„Užgavėnės, gavėnia ir kitos pavasario linksmybės“ 

5.„Rudens prekymečiai“ 

6.„Amžėjimas – kas tai“ 

7.„Kur maudysimės šią vasarą“ 

Akmenės rajono savivaldybės interneto svetainės skiltis VALSTYBINĖ 

KALBA: 

Informacijos atnaujinimas, skelbti tie patys straipsniai, kaip ir laikraštyje 
„Vienybė“.  

Parengta ir Savivaldybės interneto svetainėje bei socialinio tinklo 

Facebook paskyroje paskelbta informacija „Valstybinės kalbos vartojimo 

ir taisyklingumo kontrolė 2020 metais Akmenės rajono savivaldybėje“ 

 

 

 



22 

 
Teritorijų planavimas, architektūra, žemėtvarka. 

Statinių architektūra ir statyba 

2021 m. išduota 18 leidimų įrengti arba atnaujinti išorinę reklamą. Patraukliausia teritorija įrengti išorinę 

reklamą išlieka Naujoji Akmenė – gauta 3725,00  Eur  įmokų 

už šių leidimų išdavimą.  

Išduoti 57 statybą leidžiantys dokumentai, iš jų 21 

leidimas statyti naujus statinius, 3 – pakeisti statinių / patalpų 

paskirtį, 8 – atlikti statinio paprastąjį remontą, 8 – atnaujinti 

pastatus, 1 – nugriauti statinius, 16 leidimų rekonstruoti 

statinius, rašytinių pritarimų statinio projektui neišduota. 

Teritorijų planavimas 

Savivaldybės teritorijoje pradėti rengti 87 žemės sklypų 

formavimo ir pertvarkymo projektai, patvirtinti 49 projektai, 

parengta ir išduota 93 žemės sklypo formavimo ir pertvarkymo 

projekto rengimo reikalavimai, suteikta ir pakeista 133 adresai, 

panaikinti 4 adresai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Žemėtvarka 

2021 m. 72 sklypams apskaičiuota vidutinė rinkos 

vertė žemės sklypų nuomos mokesčio apskaičiavimui, 8 

sklypams – žemės vertės priedai dėl inžinerinių statinių, 

suderintos ir įregistruotos 307 topografinės nuotraukos, 

150 išpildomųjų geodezinių nuotraukų, užsakyti ir atlikti 

kadastriniai matavimai bei paruoštos 44 žemės sklypų 

kadastrinių matavimų bylos, 10 sklypų pakeista žemės 

naudojimo paskirtis ir būdas. Pateikta 20 valstybinės žemės 

sklypų pardavimui ir nuomai aukciono būdu, 11 sklypų 

parduota, 1 išnuomotas. 

Paveldosauga 
2021 m. kultūros paveldo priežiūrai ir tvarkybai iš 

Savivaldybės biudžeto buvo panaudota 23953,00 Eur. 

 

 

 

KELIAI 

2021 m. rekonstruotų ir suremontuotų kelių ir gatvių lėšų pasiskirstymas pagal seniūnijas 
    Eil. 

Nr
. 

Seniūnija

/ kelių 
ilgis km 

Savival

dy-bės 
lėšos, 

Eur 

KPPP 

lėšos, 
Eur 

KPPP 

papildo
mos 

lėšos, 

Eur 

Iš viso, 

Eur 

Atlikti darbai 

1. Naujosio

s 

Akmenės 

miesto –

39,67 

126 896 280 48

7 

98 500 505 884 Naujojoje Akmenėje atlikta: 

J. Janonio g. kapitalinis remontas, remontuojamoje atkarpoje įrengta 

asfalto danga (0,141 km).  

Sodo g. kapitalinis remontas – įrengta asfalto danga (0,343 km).  

Taikos g. kapitalinis remontas – įrengta asfalto danga (0,239 km).  

P. Jodelės g. kapitalinis remontas – įrengta asfalto danga (0,176 km).  

Karpėnų g. paprastasis remontas – įrengtas išlyginamasis a.b. sluoksnis 

(0,146 km).  

591
1371

3749 3725

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Įmokos už leidimą įrengti reklamą, 
Eur

18 22 43 1957 52 40 24

87 93
73

49

Pradėta
projektų

Išduota
reikalavimų

Parengta
derinimo raštų

Patvirtinta
projektų

Sklypų formavimo ir pertvarkymo 
projektai

2019 m. 2020 m.

94 87
173

136156

266
307

150

Suderintos ir įregistruotos topografinės
nuotraukos

Suderintos ir įtegistruotos išpildomosios
geodezinės nuotraukos

Topografinės ir išpildomosios nuotraukos

2018 metai 2019 metai

25073

4762
12153

6776

23953
30248

42000

1650

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2021 m.

Kultūros paveldo tvarkybai panaudotos 
lėšos, Eur

SB VB ES

66
2

86
1

133
4

Suteikta ar pakeista adresų Panaikinta adresų

Išduotų, pakeistų ir panaikintų adresų 
palyginimas

2019 m. 2020 m. 2021 m.



23 

 
P. Jodelės g. paprastasis remontas – įrengtas išlyginamasis a.b. 

sluoksnis (0,286 km).  

Dalis darbų Suginčių g. – įrengti pagrindai iš dolomitinės skaldos, šios 

gatvės remonto darbų tęsinys numatomas 2022 m. (0,324 km).  

Atlikta kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra (greideriavimas – 

16,280 km, pagrindų sustiprinimas ar įrengimas žvyro-skaldos 

mišiniu); kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga priežiūra (užtaisytos 
asfalto išdaužos - 226 m²); pėsčiųjų perėjų, kelių ir aikštelių 

ženklinimas - 1401,408 m², kelio ženklų įrengimas - 9 vnt.); kelių, 

gatvių, pėsčiųjų-dviračių takų priežiūra žiemos laikotarpiu. 

2. Akmenės  

–143,53 

123 693 91 431 7 600 222 725 Atliktas Pušyno g. kapitalinis remontas, remontuojamoje atkarpoje 

įrengti pagrindai iš dolomitinės skaldos (0,148 km). Liepto g. 

kapitalinis remontas, remontuojamai atkarpai 2021 m. pradėtas rengti 

projektas, darbai numatomi 2022 m. (0,154 km). Atliktas Liepų g. 

paprastasis remontas, parengtas projektas, remontuojamoje atkarpoje 

įrengtas a.b. išlyginamasis sluoksnis (0,066) km. Atliktas Žvyrelės g. 

paprastasis remontas, remontuojamoje atkarpoje įrengtas a.b. 

išlyginamasis sluoksnis (0,158 km). Atlikta kelių ir gatvių su žvyro 

danga priežiūra (greideriavimas – 187,246 km, pagrindų sustiprinimas 

ar įrengimas žvyro-skaldos mišiniu - 1,152 km). Atlikta kelių ir gatvių 
su asfaltbetonio danga priežiūra (užtaisytos asfalto išdaužos - 338 m²). 

Atliktas pėsčiųjų perėjų, kelių ir aikštelių ženklinimas - 97,35 m²). 

Suremontuota 1 automobilių stovėjimo aikštelė adresu: Klykolių g. 40. 

Kelių, gatvių, pėsčiųjų-dviračių takų priežiūra žiemos laikotarpiu.  

3. Ventos –

55,45 

129 503 126 94

9 

46 600 303 053 Ventos seniūnijoje atlikta: Geležinkelio g. Ventos m. kapitalinis 

remontas, remontuojamoje atkarpoje įrengta  asfalto danga (0,401 km). 

Tilto g. Ventos m. kapitalinis remontas – įrengta asfalto danga (0,282 

km). Ventos g. Ventos m. kapitalinis remontas – įrengtas  pėsčiųjų 

takas (0,432 km). 

Kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra (greideriavimas – 153,830 km, 

pagrindų sustiprinimas ar įrengimas žvyro-skaldos mišiniu – 1,416 

km). 
Kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga priežiūra (užtaisytos asfalto 

išdaužos – 334 m²). Pėsčiųjų perėjų, kelių ir aikštelių ženklinimas – 

45,50 m², kelio ženklų įrengimas – 23 vnt., įrengtas apsauginis pėsčiųjų 

ir dviračių atitvaras – 0,006 km). Suremontuotos 4 automobilių 

stovėjimo aikštelės adresu: Ventos g. 30 (dvi aikštelės), Ventos g. 34 ir 

Ventos g. 14. Kelių, gatvių, pėsčiųjų-dviračių takų priežiūra žiemos 

laikotarpiu. 

4. Papilės  

–174,12 

35 714 144 07

0 

2 000 181 785 Atliktas   Beržų g. Daubiškių k. kapitalinis remontas, remontuojamoje 

atkarpoje įrengta asfalto danga – 0,117 km. Pergalės g. Papilės mstl. 

kapitalinis remontas – įrengta asfalto danga – 0,311 km. Kelio 

Kalniškiai-Žerkščiai (žvyro danga) paprastasis remontas – sustiprinti 

pagrindai iš dolomitinės skaldos – 0,200 km. Atliktas Tilto g. Kairiškių 

k. (žvyro danga) paprastasis remontas – įrengti pagrindai iš dolomitinės 
skaldos – 0,442 km. Kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra 

(greideriavimas – 581,720 km, pagrindų sustiprinimas ar įrengimas 

žvyro-skaldos mišiniu – 0,666 km). Kelių ir gatvių su asfaltbetonio 

danga priežiūra (užtaisytos asfalto išdaužos – 195 m²). Pėsčiųjų perėjų, 

kelių ir aikštelių ženklinimas – 7,80 m², kelio ženklų įrengimas – 10 

vnt., įrengtas apsauginis automobilių atitvaras – 0,004 km. 

Suremontuota 1 automobilių stovėjimo aikštelė Nepriklausomybės g. 

Suremontuotas J. Basanavičiaus g. skveras. Kelių, gatvių, pėsčiųjų-

dviračių takų priežiūra žiemos laikotarpiu. 

5. 

 

Naujosio

s 

Akmenės 
kaimiško

ji – 

168,79 

94 983 87 337 - 182 320 Paupio g. Sablauskių k. kapitalinis remontas, remontuojamai atkarpai 

2021 m. pradėtas rengti projektas, darbai numatomi 2022 m. (0,585 

km). Atliktas Žaliosios g. Sablauskių k. kapitalinis remontas – įrengta 
asfalto danga – 0,210 km. Pašakarnių g. Alkiškių k. kapitalinis 

remontas – įrengta asfalto danga – 0,040 km. Suginčių g. Suginčių k. 

kapitalinis remontas – 2021 m. pradėtas rengti projektas, darbai 

numatomi 2022 m.  (0,692 km). Paupio g. Menčių k. kapitalinis 

remontas – įrengta asfalto danga 0,245 km atkarpai; sustiprinti 

pagrindai iš dolomitinės skaldos likusiai atkarpai (0,201 km). Kelių ir 

gatvių su žvyro danga priežiūra (greideriavimas – 393,830 km, 

pagrindų sustiprinimas ar įrengimas žvyro-skaldos mišiniu 0,367 km). 



24 

 
Kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga priežiūra (užtaisytos asfalto 

išdaužos  – 262 m²). Kelio ženklų įrengimas – 3 vnt. Suremontuotas 1 

tiltas Alkiškių k. per Dabikinės upelį (link Alkiškių tvenkinio). Kelių, 

gatvių, pėsčiųjų-dviračių takų priežiūra žiemos laikotarpiu. 

6. Kruopių 
–98,22 

15 848 72 434 - 88 282 Šventupio g. Spaigių k. kapitalinis remontas, remontuojamai atkarpai 
2021 m. pradėtas rengti projektas, darbai numatomi 2022 m. (0,256 

km). Atlikti Senolių g. Spaigių k. kapitalinio remonto užbaigiamieji 

darbai – įrengtos 0,4 m diametro vandens pralaidos – 0,020 km, 

sustiprinti pagrindai iš dolomitinės skaldos – 0,055 km. Pavasario g. 

Kruopių mstl. paprastasis remontas – įrengtas a.b. išlyginamasis 

sluoksnis – 0,058 km. Tuopų g. Šapnagių k. paprastasis remontas – 

įrengtas a. b. išlyginamasis sluoksnis – 0,093 km. Šapnagių g. Šapnagių 

k. paprastasis remontas – įrengtas a.b. išlyginamasis sluoksnis – 0,100 

km. Akmenės g. Kruopių mstl. paprastasis remontas – įrengtas a.b. 

išlyginamasis sluoksnis – 0,192 km. Kelių ir gatvių su žvyro danga 

priežiūra (greideriavimas – 312,00 km, pagrindų sustiprinimas ar 

įrengimas žvyro-skaldos mišiniu – 0,371 km). Kelių ir gatvių su 
asfaltbetonio danga priežiūra (užtaisytos asfalto išdaužos – 145 m²). 

Pėsčiųjų perėjų, kelių ir aikštelių ženklinimas – 4,80 m², kelio ženklų 

įrengimas – 12 vnt. Kelių, gatvių, pėsčiųjų-dviračių takų priežiūra 

žiemos laikotarpiu. 

 Iš viso 

Eur 

526 640 802 711 154 700 1 484 051  

 

Savivaldybės valdomų įmonių, uždarųjų akcinių bendrovių veikla 

2021 m. įstatinis kapitalas buvo padidintas UAB „Akmenės vandenys“. UAB „Akmenės profilaktinė 

dezinfekcija“, buvusi  įtraukta į privatizuojamų objektų sąrašą, parduota 2021 m. gruodžio mėn. 

       Patvirtinti strateginiai 2021–2023 

m. veiklos planai, Savivaldybės 

valdomų įmonių 2020 m. biudžetai, 

kurių įvykdymas aptartas metų viduryje, 

taip pat patvirtinti ir 2021 m. biudžetai. 

Įvyko 10 susitikimų tarp įstaigų vadovų 

ir Savivaldybės vadovų, kurių metu 

nagrinėti veiksmai, gerinantys įmonių 

veiklas, efektyvinantys valdymą, 

stabilizuojantys įmonių finansines 

padėtis, analizuota I pusmečio 

finansinių ataskaitų peržvalga.  

           UAB ,,Akmenės vandenys“ paskirta viešuoju geriamojo vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju, kuri 

geriamąjį vandenį savo aptarnaujamoje teritorijoje tiekia 18042 vartotojams (98 proc. visų gyventojų sk.), 

nuotekas tvarko 17 342 vartotojams (97 proc. visų  gyventojų sk.).  

 

 UAB „Naujosios Akmenės komunalininkas“ pagrindinė veikla – komunalinių atliekų surinkimas ir 

vežimas, viešosios infrastruktūros priežiūra ir jos plėtra, daugiabučių namų kiemų priežiūra. Komunalinių 

atliekų surinkimas, antrinių žaliavų rūšiavimas ir išvežimas – viena pagrindinių bendrovės veiklos sričių. 

Tinkamas komunalinių atliekų surinkimas – tai vienas iš prioritetų kuriant švaraus ir tvarkingo Akmenės rajono 

vaizdą. Komunalinių atliekų kiekis priklauso tik nuo Akmenės rajono gyventojų atsakingumo rūšiuojant atliekas 

ir vartotojiškumo įpročių. 

1,245 1,231 1,290 1,282 1,317 1,315 1,375 1,363

560 553 577 576
366 406 349 420

770 807 792 791 861 860
992

849

Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Savivaldybės valdomų uždarųjų akcinių bendrovių pajamos 
ir išlaidos, tūkst. Eur

UAB "Akmenės vandenys" UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas

UAB "Naujosios Akmenės komunalininkas"

9021 9071 9088 9141 9146

8716 8757 8770 8816 8821

2017 2018 2019 2020 2021

Vartotojų (ūkių) skaičius teikiamoms paslaugoms

Tiekiamas geriamas vanduo

Surenkamos ir išvalomos buitinės nuotekos

89

93 94 93

98

88
89

92

89

97

2017 2018 2019 2020 2021

Rajono gyventojams teikiamos paslaugos, %

Tiekiamas geriamasis vanduo



25 

 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas vežė devyniolika autobusų, kuriuose yra sumontuotos 

geografinės padėties duomenų stebėjimo sistemos, metus keleiviai buvo vežami 20 vietinio (priemiestinio) 

reguliaraus ir 3 tolimojo reguliaraus susisiekimo maršrutais.. Per 2021 m. pervežta 139,8 tūkst. keleivių, lyginant 

su 2020 m., keleivių skaičius sumažėjo 7,3 proc. Nuo 2021-01-01 atliktas esminis vietinio (priemiestinio) 

reguliaraus susisiekimo maršrutų optimizavimas, iš 27 maršrutų liko 20. 

 

Aplinkosauga 

2021 m. aplinkosaugos priemonėms įgyvendinti panaudota 813,0 tūkst. Eur Savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų – jas sudaro mokesčiai, surinkti už teršalų išmetimą į aplinką, 

valstybinius gamtos išteklius bei už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą, kurios gali būti naudojamos tik 

pagal tikslinę paskirtį.   

Akmenės III kaime įrengti vandentiekio ir nuotekų tinklai. Klykolių kaime įrengti vandentiekio tinklai. 

Draginių kaime įrengtas vandens gręžinys ir nuotekų valymo įrenginiai, o 2022 m. bus pradėti įrengti 

vandentiekio ir nuotekų tinklai. Pradėti vandentiekio ir nuotekų tinklų įrengimo darbai Kruopių mstl., Vytauto 

Didžiojo g. Darbai bus baigti 2022 m. 

Įgyvendinus projektą ,,Vandens transporto priemonių nuleidimo vietos įrengimas Sablauskių tvenkinyje“, 

įrengta valčių nuleidimo-iškėlimo vieta, lieptas-prieplauka, automobilių stovėjimo aikštelė, informaciniai 

ženklai. Žvejams mėgėjams ir poilsiautojams, atvykusiems prie Sablauskių tvenkinio, sudarytos sąlygos 

vandens transporto  priemonėms nuleisti į vandens telkinį. 

 

Socialinis būstas, daugiabučiai gyvenamieji namai   

Savivaldybei nuosavybės teise priklauso 381 gyvenamosios paskirties būstas (gyvenamieji namai, butai), 

iš jų Naujojoje Akmenėje – 240, Akmenės seniūnijoje – 69, Ventos seniūnijoje – 18, Papilės – 18, Kruopių – 

15, Naujosios Akmenės kaimiškojoje seniūnijose – 21. 2021 m. įsigytos 2 gyvenamosios paskirties patalpos. 

Savivaldybės taryba priėmė sprendimą nugriauti daugiabutį Akmenės sen., Agluonų k., Dvaro g. 7. 

Savivaldybės socialinių būstų remonto išlaidos 2018-2021 m. 

Seniūnija 

2018 2019 2020 2021 

Viso, 

vnt. 

Suremontu

ota, vnt. 

Viso, 

vnt. 

Suremontu

ota, vnt. 

Suma 

tūkst. 

Eur 

Viso, 

vnt. 

Suremontu

ota, vnt. 

Suma 

tūkst. 

Eur 

Viso 

vnt. 

Suremontu

ota, vnt. 

Suma, 

tūkst. 

Eur 

Naujosios 

Akmenės miesto 
229 27 231 50 15 239 30 

15,0 240 26 15 

Naujosios 

Akmenės 

kaimiškoji 

21 4 21 2 2 21 7 

2,0 21 2 2 

Akmenės 66 7 67 12 10 69 13 10,0 69 5 10 

Kruopių 14 5 14 1 1 14 2 1,0 15 5 1 

Papilės 18 3 18 2 5,7 18 1 5,7 18 2 1 

Ventos 18 3 18 3 6 18 3 6,0 18 2 4 

Iš viso: 366 49 369 70 39,7 379 56 39,7 381 42 33 

Į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašą įrašyti 86 asmenys (šeimos). Per metus 

įrašyti 102 asmenys, iš sąrašų išbraukti 28. Nutrauktos 44 būstų nuomos sutartys, sudarytos arba pratęsta 126 

sutartys, išnuomoti 36 socialiniai būstai.  

Pagal Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nuostatas socialinio būsto 

nuomininkams, kurių mėnesinės pajamos neviršija 1,5 VRP (192 Eur), turi būti sumažinamas socialinio būsto 

4551

285

305

4199

442

306

4206

688

126

4049

704

150

Buitinės atliekos, t

Antrinės atliekos, t

Bioskaidžios atliekos, t

Išvežta atliekų 2018–2021 m., tonomis

2018 2019 2020 2021

3,757,595

4,057,177

3,808,682

4,297,404

2018 2019 2020 2021

Surinkimas pagal metus, vnt.



26 

 
nuomos mokestis. Savivaldybės taryba priėmė sprendimą 50 % sumažinti socialinio būsto nuomos mokestį 97 

socialinio būsto nuomininkams, kurie atitiko Įstatyme nustatytus reikalavimus.  

Finansinė pagalba šeimoms. 2021 m. gauta 17 jaunų šeimų prašymų, kurios kreipiasi dėl finansinės 

paskatos įsigyjant pirmąjį būstą regione – išduota 10 pažymų, patvirtinančių teisę į šią paskatą; 1 prašymas dėl 

valstybės iš dalies kompensuojamojo kredito būstui įsigyti – išduota pažyma gauti 20 % subsidiją kredito daliai 

apmokėti.  

 2 šeimos ir 3 asmenys gavo būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją, kurią gali gauti asmenys, 

išsinuomoję būstą rinkoje ne trumpesniam negu vienerių metų laikotarpiui, įregistravę nuomos sutartį VĮ 

Registrų centre bei atitinkantys kitas  Įstatymo nuostatas. 

 

Daugiabučių namų priežiūra   

Iš viso, įskaitant miestų ir kaimų vietoves, Savivaldybėje 

yra 350 daugiabučių gyvenamųjų namų. Naujojoje Akmenėje, 

Akmenėje, Akmenėje ir Ventoje yra 224 namai, kaimo 

vietovėse – 126. Gyventojai turi pasirinkti vieną iš trijų galimų 

daugiabučio gyvenamojo namo valdymo formų: savininkų 

bendrija, savininkų jungtinės veiklos sutartis, bendrojo 

naudojimo objektų administratorius.  

Nuo 2019-07-01 iki 2024-06-30 penkerių metų 

laikotarpiui 201 daugiabučio namo administratoriumi paskirta 

VšĮ „Akmenės būstas“. Administruojamų namų sąrašai paskelbti interneto svetainėje adresu 

www.akmenesbustas.lt -> Administruojami namai.  

 Modernizuotų daugiabučių gyvenamųjų namų skaičius Akmenės rajone  

Viską, ką reikia žinoti apie daugiabučių namų esminius renovacijos žingsnius, gyventojai gali sužinoti 

interneto svetainėje www.betalt.lt -> Konsultacijos -> D.U.K. -> Visi klausimai.      

 
Naujausią informaciją apie daugiabučių namų modernizavimą, formuojamą teigiamą žmonių nuomonę 

apie renovaciją ir bendrą energinio efektyvumo kultūrą galima rasti svetainėje www.apva.lt. Daug interaktyvios 

informacijos yra svetainėje www.renovacija.lt, kur pateikiama informacija apie investicijų planus, jų suderinimą 

su gyventojais ir kita aktuali informacija. 

Akmenės rajone 2021 m. vykdytos 39 daugiabučių namų atnaujinimo procedūros. Statybos darbai baigti 

Žalgirio g. 3, Naujojoje Akmenėje, Akmenės mieste: Stadiono g. 18, S. Daukanto 3A, S. Daukanto 5, Ventoje 

– Žemaičių g. 43. Norint dalyvauti renovacijos procese, daugiabučio gyvenamojo namo gyventojų skola negali 

viršyti 10 procentų ribos.  

Savivaldybės taryba 2018-01-25 patvirtino Daugiabučių kvartalinio modernizavimo programą. 

Bandomuoju kvartalu pasirinktas V. Kudirkos g. Naujojoje Akmenėje kvartalas, kuriame jau modernizuoti 

beveik visi daugiabučiai gyvenamieji namai, išskyrus V. Kudirkos g. 15. Sprendimą modernizuotis šio namo 

gyventojai priėmė 2021 m. gruodžio mėn. Vykdant kvartalinio modernizavimo programą numatoma ne tik 

renovuoti daugiabučius, bet ir kompleksiškai tvarkyti viešąsias erdves prie jų. 2021 m. tokie darbai vykdyti prie 

V. Kudirkos g. 7 ir 13, Naujojoje Akmenėje. Suremontuotos, praplėstos ir kitų daugiabučių namų Ventos g. 14, 

Ventos g. 30 ir Ventos g. 34, Ventoje, Klykolių g. 40, Akmenėje, automobilių stovėjimo aikštelės, inžineriniai 

tinklai, apšvietimas. 

Įgyvendinant Naujosios Akmenės Žalgirio g. daugiabučių namų kvartalo energinio efektyvumo 

didinimo programą jau modernizuoti 9 daugiabučiai namai. Paminėtina, kad šiame kvartale 2022 m. planuojama 

modernizuoti 3 daugiabučius gyvenamuosius namus. 

3 proc. 3 proc. 4 proc.
16 proc.

22 proc. 26 proc. 26 proc. 28 proc. 30 proc. 31 proc. 32 proc.

97 proc. 97 proc. 96 proc.
84 proc.

78 proc. 74 proc. 74 proc. 72 proc. 70 proc. 69 proc. 68 proc.

2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Modernizuotų daugiabučių gyvenamųjų namų skaičius Akmenės rajone
Modernizuoti daugiabučiai Nemodernizuoti daugiabučiai

Naujoji 
Akmenė, 
121, 37%

Akmenė, 
43, 13%

Venta, 
33, 10%

Papilė, 5, 
2%

Kaimiškosio
s …

Daugiabučių namų skaičius

http://www.akmenesbustas.lt/
http://www.betalt.lt/
http://www.apva.lt/
http://www.renovacija.lt/


27 

 
Didžiausi darbdaviai rajone:  

 

Elektros energijos taupymas. Savivaldybėje, vykdant ES įpareigojimus Lietuvos Respublikai sutaupyti 11,7 

TWh energijos, nuo 2017 m. keičiami daugiau energijos naudojantys natrio ir gyvsidabrio išlydžio šviestuvai į 

ekonomiškus LED šviestuvus. Per 2021 m. pakeisti 24 šviestuvai ir vietoj jų sumontuoti 32 LED šviestuvai, 

bendrą šviestuvų naudojamą galią sumažinant nuo 3,14 kW iki 1,06 kW, per metus sutaupant 3,6 MWh elektros 

energijos. 

 

Savivaldybės valdomas turtas:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nedarbo lygis Akmenės rajone: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4
9

1

3
1

1

1
3

3

1
3

6

1
4

2

7
5

6
5 6
7

6
6

1
3

4
6

0

2
8

5

1
6

5

1
3

0

1
2

1

7
4

6
8

6
3

6
1

2
9

4
4

6

2
9

3

1
5

4

1
3

0

1
2

8

7
5

6
7

5
8

5
7

5
3

4
3

7

3
3

2

9
5 1

3
7

1
2

5

5
7 6
1

5
2 6
1

5
7

A
B

 "
A

km
e

n
ė

s
ce

m
e

n
ta

s"

U
A

B
 "

Et
e

rn
it

B
al

ti
c"

U
A

B
"M

o
n

re
la

"

U
A

B
 "

V
ai

d
va

"

P
ap

ilė
s 

ŽŪ
B

A
B

 "
K

al
ci

ta
s"

U
A

B
 "

M
e

d
is

 ir
B

e
to

n
as

"

U
A

B
 "

V
it

ri
n

a"

A
B

 "
N

au
ja

si
s

K
al

ci
ta

s"

U
A

B
 "

En
er

gy
h

o
u

se
s"

Akmenės rajone registruotų didžiausių įmonių darbuotojų skaičius

2018 2019 2020 2021

25.63 18.59 7.04

28.88

15.38
13.5025.31 18.00

7.306.59 2.98 3.61

Pakeistų šviestuvų
naudota energija,

MWh / metus

LED šviestuvų
naudojama energija,

MWh / metus

Sutaupoma energija,
MWh / metus

Energijos naudojimas
2018 2019 2020 2021

1759 1796
2290 2475

2018 2019 2020 2021

Gatvių apšvietimas 2018–2021 m.
Šviečiančių šviestuvų skaičius, vnt

55,869 50,495

5,374

64,566 59,274

5,292

Savivaldybės valdomas turtasSavivaldybei nuosavybės teise Valstybei nuosavybės teise

Turto pokytis 2020–2021 m. tūkst.  Eur
2020 2021

1
2

.9

1
3

.0

1
4

.3

1
5

.2

1
4

.0

1
4

.5

1
3

.7 1
9

.8

2
0

.6

1
3

.8

1
3

.0

1
2

.9 1
7

.1

1
6

.8

1
1

.5

1
1

.7

1
0

.9

1
5

.0

1
4

.7

1
3

.2

1
2

.3

1
1

.5 1
5

.4

1
5

.2

1
1

.5

1
2

.3

1
1

.9 1
6

.3

1
5

.4

13.0 12.5 12.2
16.1 16.0

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Nedarbo lygis, %
Akmenės sen. Kruopių sen.

Naujosios Akmenės miesto sen. Naujosios Akmenės kaimiškoji sen.

Papilės sen. Ventos sen.

Savivaldybė



28 

 
 

Žemės nuomos mokestis 

  2021 m. už valstybinės žemės nuomos mokestį priskaičiuota 121,7 tūkst. Eur – 2,5 tūkst. Eur daugiau 

negu 2020 m. Priskaičiuotas didesnis mokestis dėl didėjančios valstybinės žemės sklypų mokestinės vertės. 

Bendrą valstybinės žemės nuomos mokesčio nepriemoką 2021-12-31 sudarė 24,3 tūkst. Eur, iš jų fizinių asmenų 

–20,2 tūkst. Eur, juridinių asmenų – 4,1 tūkst. Eur. 2021 m. Savivaldybės tarybos sprendimu lengvata už 

valstybinės žemės nuomą suteikta asmenims, turintiems iki 40 % darbingumo lygį, pensininkams, 

nepilnamečiams asmenims, studentams, kaime gyvenančioms daugiavaikėms šeimoms – 10,0 tūkst. Eur. 

 

    Švietimas  

Savivaldybės švietimo įstaigoms 2021 m. buvo permainų metai. Šešiose švietimo įstaigose vyko 

konkursai: Papilės Simono Daukanto gimnazijoje ,Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokykloje, 

Akmenės rajono meno mokykloje, Kruopių pagrindinėje mokykloje, Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijoje, 

Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre paskirti įstaigų direktoriai. 

  
Mokinių pavėžėjimas. 2021 m. į mokyklas buvo vežami 

519 mokinių. Daugiausiai pavežama mokykliniais 

(geltonaisiais) autobusais – 54,91 proc., maršrutiniu transportu 

– 31,41 proc., kitais vežiojimo būdais – apie 13,68 proc. 

mokinių. Mokiniams sudaryta galimybė po pamokų dalyvauti 

neformaliame ugdyme. Mokinių pavėžėjimas organizuojamas 

ne tik į mokyklą, bet ir į renginius, varžybas, pažintines 

keliones. Ugdymo įstaigose eksploatuojama 13 mokyklinių 

autobusų.  

Nuo 2022-01-01 visi Savivaldybės mokiniai, 

važiuojantys UAB Naujosios Akmenės autobusų parko vietinio 

(priemiestinio) susisiekimo autobusais, bus vežami nemokamai. 

103.4
96.8

115.6 107.9

119.2
115.2

121.7 116.2

Priskaičiuotas mokestis Surinktas mokestis

Valstybinės žemės nuomos mokesčio 
pokytis, tūkst. Eur.

2018 2019 2020 2021Garažų teritorijos , 1.5, 
1%

Žemės ūkio , 60.7, 
50%

Konservacinė, 
6.4, 5%

Gyvenamųjų terit. ir 
visuomeninės , 4.4, 4%

Pramoninės, 
komercinės, 
48.7, 40%

Valstybinės žemės nuomos mokesčio 
priskaitymas pagal paskirtį 2021 m., tūkst. Eur

612
(24,06%)

595
(22,41%)

577
(21,91%)

546
(20,86%)

519
(20,25%)

306 305 321 301 285248 225 177 180 163
58 65 79 65 71

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Vežiojamų mokinių skaičiaus pokyčiai

Vežamų mokinių skaičius Mokykliniais autobusais



29 

 

 
Mokinių nemokamas maitinimas organizuojamas visose 

bendrojo ugdymo mokyklose ir darželiuose. 1058 mokiniai 

gavo nemokamus pietus. Teisė į nemokamus pietus 

nevertinant šeimos gaunamų pajamų suteikta 

priešmokyklinio ugdymo grupių ir pirmų klasių mokiniams, 

o nuo 2021-09-01 nemokami pietūs skirti visiems antrų 

klasių mokiniams.  

 

Švietimo pagalba. Savivaldybės švietimo įstaigose mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, 

švietimo pagalbą teikia specialieji pedagogai, logopedai, mokytojo padėjėjai, psichologai, soc. pedagogai. 

Švietimo įstaigose 2021–2022 m. m. ugdomi 352 mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, iš jų 

bendrosiose bendrojo ugdymo mokyklose mokosi 76,14%, specialiojoje mokykloje – 23,86%. 

 

 

 

Brandos egzaminai 2021 m. 

 

154

47

149

24
36

98 89

15

142

38

146

27 32

98 96

16

129

41

148

22 35

92 92

10 7 1

113

48

136

27
34

90 85

13

98

47

134

17 34

107

78

4

Akmenės gimnazija Naujosios
Akmenės Ramučių

gimnazija

Papilės Simono
Daukanto
gimnazija

Ventos gimnazija Kruopių pagrindinė
mokykla

Naujosios 
Akmenės 

„Saulėtekio“ 
progimnazija

Dabikinės
Vladimiro Zubovo

mokykla

Jaunimo ir
suaugusiųjų

švietimo centras

Naujosios 
Akmenės l. d. 
„Atžalynas"

Naujosios 
Akmenės l. d. 
„Buratinas"

Vežamų mokinių skaičiaus pokyčiai mokyklose
2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

316
9,5%

329
10%

359
11%

352
10,9%

352
11%

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Švietimo pagalbą gavusių mokinių 
(vaikų) skaičius

60
16 28 24 7

54
16

95

16
50

14
37 28 6

64
21

97

12

57
20

43 33
6

61
23

97

19
60

20 43 32 5
61

20

90

21
56

17
43 41

5

69
19

84

18

Akmenės
gimnazija

Naujosios
Akmenės
Ramučių
gimnazija

Papilės
Simono

Daukanto
gimnazija

Ventos
gimnazija

Kruopių
pagrindinė

mokykla

Naujosios 
Akmenės 

„Saulėtekio" 
progimnazija

JSŠC Dabikinės
Vladimiro

Zubovo
mokykla

Naujosios
Akmenės

ikimokyklinio
ugdymo
mokykla

Mokinių (vaikų), turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičiaus 
pokyčiai švietimo įstaigose2017 m. 2018 m.

836
(25,2%)

791
(24,3%)

751
(23%)

943
(36,02)

1058
(41,28%)

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Mokinių nemokamo maitinimo pokyčiai

8
3

.9 1
0

0

1
0

0

1
0

0

9
3

.8
8

8
6

.5
5

9
4

.7
4

9
7

.8
3

1
0

0

9
5

.7
7

9
5

.2
7

8
4

.6
2 9
9

.3
3

0

1
0

0

8
9

.5
8

8
1

.8
9

9
3

.7
5

1
0

0

1
0

0

1
0

0

9
7

.9
6

8
6

.1
0

7
6

.6
1 9

7
.7

9

1
0

0

1
0

0

9
5

.7
1

7
5

.9
6 9
4

.1
2

9
5

.4
5

1
0

0

1
0

0

9
5

.4
5

9
3

.7
4

8
7

.1 9
9

.0
6

0

1
0

0

1
0

0

5
2

.8
1

1
0

0

9
0

.9
1

1
0

0

8
7

.5

8
6

.9
6

8
2

.2
1

9
1

.4 9
8

.2
3

1
0

0

1
0

0

9
7

.3
7

7
3

.8
1 9
1

.6
7

8
8

.6
4

1
0

0

1
0

0

9
6

.6
7

9
4

.3
4

91.42
97.92 100 99.54 98.66

84.78
91.4

97.19 94.59 97.03
97.99

95.50

Lietuvių
kalba ir

literatūra

Užsienio
(anglų)
kalba

Užsienio
(vokiečių)

kalba

Užsienio
(rusų) kalba

Istorija Matematika IT Biologija Chemija Fizika Geografija Bendras
vidurkis

VBE išlaikymo procentas
Akmenės rajono savivaldybė 2017 Akmenės rajono savivaldybė 2018 Akmenės rajono savivaldybė 2019
Akmenės rajono savivaldybė 2020 Akmenės rajono savivaldybė 2021 Lietuva 2021



30 

 

 

 

Kultūra  

2021 m. rajone veikė 3 kultūros įstaigos: Akmenės rajono savivaldybės Akmenės krašto muziejus su 

Lazdynų Pelėdos ir Simono Daukanto memorialiniais muziejais, Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras 

su padaliniais: Akmenės, Alkiškių, Kruopių, Papilės ir Ventos kultūros namais, Akmenės rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka su miestų, miestelių ir kaimų filialais Agluonoje, Akmenėje, Eglesiuose, Jučiuose, 

Kairiškiuose, Kivyliuose, Kruopiuose, Papilėje, Pakalniškiuose, Sablauskiuose, Vegeriuose, Ventoje. 

Akmenės krašto muziejus 2021 m. sėkmingai vykdė muziejines veiklas: padėjo visuomenei pažinti 

Akmenės kraštą, kaupė eksponatus, vykdė edukacinius užsiėmimus, rengė parodas, įgyvendino projektus. 

Muziejus teikė paraiškas, laimėjo konkursuose ir gavo dalinį finansavimą šiems projektams 

Kultūros centras Nepaisant pandemijos ribojimų, 2021-aisiais Kultūros centras, veiklą vykdydamas 

Akmenėje, Alkiškiuose, Kruopiuose, Naujojoje Akmenėje, Papilėje, Ventoje ir kitų rajono miestelių 

bendruomenėse, surengė beveik 300 renginių. Gyventojams šie metai suteikė galimybę praplėsti savo kultūrines 

patirtis. Dalis renginių organizuoti virtualiojoje erdvėje. Nepaisant to, didelis gyventojų įsitraukimas atskleidė 

naujus kultūros mylėtojų įpročius bei atvėrė naujas galimybes kultūros sklaidai. Ypač ryškus renginių skaičiaus 

augimas Naujojoje Akmenėje – surengta 114 renginių.  

Dėl užsitęsusios pandemijos ėmė ryškėti mėgėjų meno kolektyvų bei juose dalyvaujančių narių mažėjimo 

tendencija. Nuotolinio darbo iššūkiai, darbuotojų kaita, pandemijos valdymo priemonės bei kitos priežastys 

sąlygojo 9 mėgėjų meno kolektyvų iširimą, pavienių narių atsiskyrimą. Nepaisant to, kai kurie mėgėjų meno 

kolektyvai įstengė pritraukti naujų narių, todėl bendras meno mėgėjų skaičius pakito menkai.  

Viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose organizuotos įvairios turiningo laisvalaikio praleidimo formos 

Akmenės krašto skaitytojams, literatams, skatinamos ir plėtojamos kūrybinės iniciatyvos, bendradarbiaujama 

su žiniasklaida, reklamuojamos bibliotekos, renginiai, knygų leidyba, rašinių, poezijos konkursai, skirti lietuvių 

gimtajai kalbai ir literatūrai, Akmenės krašto literatų kūrybos sklaidai.  

 

Jaunimo politikos įgyvendinimas  

         2021-01-01 duomenimis Savivaldybėje 3196  jauni žmonės 14–29 metų amžiaus (2020 m. –  3473). 

Veikia 10 jaunimo ir 25 dirbančios su jaunimu organizacijos, 2 neformalios kryptingai dirbančios jaunimo 

grupės. Jaunimo aplinkos gerinimui didelį dėmesį skiria 2 miesto ir 28 kaimo bendruomenių organizacijos. 

Veikia 2 atvirieji jaunimo centrai, identifikuotos 2 atvirosios jaunimo erdvės.  

 

     Sportas 

        Akmenės rajone kūno kultūros ir sporto plėtrą vykdo Akmenės rajono sporto centras – Įstaigoje  2021 m. 

18 ugdymo grupių užsiėmimus lankė 249 auklėtiniai. 

40
.5

6

27
.1

2 61
.2

6 96

41
.9

5

55
.5

40
.7

1

47
.2

2

33
.6 46

.2
5

49
.0

2

46
.4

1

35
.2

4 65
.0

9

79
.2

54
.5

1

51
.3

8

47
.1

48
.8

3

45
.8

5

47
.7

1

52
.1

3

Lietuvių k. ir lit. Matematika Anglų k. Vokiečių k. Biologija Chemija Fizika Istorija Geografija Informacinės
technologijos

Bendras visų
VBE vidurkis

VBE įvertinimų vidurkis 2021 m.
Akmenės r. 2021 m. Lietuva 2021 m.

3
3

9
6 1

2
7

16 3
13
3

1
1

2

1
16

19 3
1

2
4

1
2

0

11
0

1
8 3012

9
6

9
1

2
2 231
3

10
3

88

2
2 23

Boksas Futbolas Krepšinis Stalo tenisas Lengvoji
atletika

Auklėtinių skaičius pagal sporto šakas
2016/17 m. 2017/18 m. 2018/19 m.

41
21

172

37
23

57

0

136

16
35

59

2

130

16
42

Akmenė Kruopiai Naujoji
Akmenė

Papilė Venta

Auklėtinių skaičius pagal vietoves
2018/19 2019/20 2020/21



31 

 
Krepšinio, futbolo, stalo teniso, bokso ir lengvosios atletikos sporto užsiėmimus vykdė 10 

mokytojų:                                          

2021 metais kūno kultūros ir sporto veiklos plėtojimo projektus įgyvendino šios Akmenės rajono savivaldybėje 

veikiančios visuomeninės  sporto organizacijos: 

 
Eil. 

Nr. 

Organizacijos pavadinimas Projekto pavadinimas Skirta suma 

eurais 

1. Akmenės rajono futbolo klubas „Akmenė“ „60/24“ 20000 

2. Viešoji įstaiga  „Sporto ir laisvalaikio klubas“ Akmenės rajono krepšinio plėtojimas      20000 

3. Akmenės rajono sporto klubas AKMENINIS 

KUMŠTIS 

Bokso populiarinimas Akmenės rajone  3200 

4. Akmenės rajono stalo teniso klubas „Mažoji 

raketė“ 

Paskatinkime Akmenės rajono stalo 

tenisininkus 

7500 

5. Automobilių sporto klubas „Extempas“ 15 sportinio veržlumo metų 4600 

6. Akmenės  aeroklubas  Sklandymo sporto plėtojimas 2021 2200 

7. Akmenės rajono sporto klubas „Energija“ Akmenės krašto garsinimas - Kyokushin karate  

misija 

3500 

8. Akmenės jėgos sporto klubas „Jėga“ Jėgos sporto populiarinimas 1900 

9. Ventos miesto jėgos sporto šakų klubas 

„Liga“ 

Jėga ir ištvermė 1900 

10. Akmenės rajono šachmatų –šaškių sporto 

klubas „64“ 

Sporto veiklos plėtojimas per šachmatų – 

šaškių žaidimus 

1000 

                  Iš viso 65800 

 

  Socialinė parama, vaiko teisių apsauga, sveikatos priežiūra 

Savivaldybė įgyvendino pagrindinę socialinę nuostatą – administracinėmis priemonėmis padėjo tenkinti 

būtiniausius poreikius tiems asmenims, kurių 

gaunamos pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas 

patiems pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų 

nepriklausančių priežasčių, yra ribotas.  

Pagrindiniai socialinių paslaugų teikėjai rajono 

gyventojams – Savivaldybės biudžetinės įstaigos: 

Socialinių paslaugų namai ir Paramos šeimai centras. 

Akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą teikė 5 

vaikų dienos centrai, 5 organizacijos teikė socialinės 

reabilitacijos paslaugas neįgaliesiems, 8 

nevyriausybinės organizacijos teikė bendrąsias socialines paslaugas neįgaliesiems, senyvo amžiaus asmenims. 

Savivaldybės socialinių paslaugų įstaigose 2021 m. dirbo 29 socialiniai darbuotojai, 48 socialinio 

darbuotojo padėjėjai, 6 atvejo vadybininkai, 1 psichologas, 2 tarnybos atestuoti darbuotojai, Savivaldybės 

seniūnijose – 7 socialiniai darbuotojai ir 1 socialinio darbuotojo padėjėjas. 

 

2021 m. nevyriausybinio sektoriaus socialinių paslaugų teikėjai 

VAIKŲ DIENOS 

CENTRAI 

Visuomeninės organizacijos 
„Gelbėkit vaikus“ Akmenės 

vaikų dienos centras 

VšĮ Ventos Švč. 
Mergelės Marijos 

Nekalto Prasidėjimo 
parapijos Vaikų dienos 

centras 

VŠĮ Socialinės 
gerovės ir paramos 
centro Vaikų dienos 

centras „Kelionė“ 

Labdaros ir paramos fondo 
„Prieglobstis“ padalinys 

Vaikų dienos centras 
„Vaiko kelias“ 

 

SOCIALINĖS 
REABILITACIJOS 

PASLAUGAS 

NEĮGALIESIEMS 
TEIKIANČIOS 

NVO 

Akmenės rajono 

neįgaliųjų draugija 
Naujosios Akmenės miesto ir kaimiškosios 

seniūnijos žmonių su negalia bendrija 

LASS šiaurės rytų 

centras 

Ventos neįgaliųjų klubas 

„Dalia“ 

Sutrikusio intelekto 

žmonių globos bendrija 

„Akmenės viltis“ 

 

SOCIALINES 

PASLAUGAS 

TEIKIANČIOS 

NVO 

Papilės seniūnijos 

pagyvenusių žmonių 

klubas „Atgaiva“ 

Papilės seniūnijos neįgaliųjų klubas 

„Parama“ 

Labdaros ir paramos 

fondas „Prieglobstis“ 

Naujosios Akmenės 

kaimiškosios seniūnijos 

neįgaliųjų klubas 

„Žėrutis“ 

VšĮ „Būk su manimi“ 
Akmenės rajono 

cerebrinio paralyžiaus 

bendrija 
Akmenės krašto artrito bendrija 

97

115

122

128

137

10

22

29

24

11

2017

2018

2019

2020

2021

Socialinės globos gavėjų skaičiaus 
pokytis

Trumpalaikė socialinė globa Ilgalaikė socialinė globa



32 

 
Akmenės rajono 

Parkinsono bendrija“ 

Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ 

Naujosios Akmenės miesto bendrija 

Neįgaliųjų klubas 

„Ugnelė“ 

Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros organizavimas ir teikimas. Nuo 2021 m. sausio 1 d. 

vaikų dienos centrai teikė tik akredituotą, atitinkančią teisės aktuose nustatytus reikalavimus, vaikų dienos 

socialinę priežiūrą. 2021 m. akredituotos vaikų dienos socialinę priežiūros paslaugos teiktos 112 vaikų:  
Eil. 
Nr. 

Įstaigos, kuriai suteikta teisė teikti akredituotą 

vaikų dienos socialinę priežiūrą, pavadinimas 

Paslaugos teikimo 

vieta 

Vietų, skirtų 

akredituotai vaikų 

dienos socialinei 
priežiūrai teikti, sk. 

Vaikų, 

lankiusių 

vaikų dienos 
centrą, sk. 

1. VšĮ Ventos Švč. Mergelės Marijos Nekalto 

Prasidėjimo parapijos vaikų dienos centras 

Ventos g. 32B, Venta, 

Akmenės r. sav. 

20 20 

2. VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Akmenės vaikų dienos 

centras „Akmenėliai“  (iki 2021-05-31) 

Stoties g. 3A, Akmenė 15 15 

3. VšĮ Socialinės gerovės ir paramos centras Parko g. 20, Kairiškių 

k., Akmenės r. sav. 

10 10 

4. Labdaros ir paramos fondas „Prieglobstis“  Nepriklausomybės al. 

20, Naujoji Akmenė 

18 18 

5. Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“ Stoties g. 3A, Akmenė 25 23 

6. Akmenės rajono paramos šeimai centras Dvaro g. 15, Agluonų 

k., Akmenės r. sav. 

30 37 

Socialinių paslaugų teikimo bendruomenėje projektų įgyvendinimas. Visose Savivaldybės seniūnijose 

veikia NVO, kurios neįgaliesiems, senyvo amžiaus asmenims teikia bendrąsias socialines paslaugas. Šioje 

srityje 2021 m. dirbo 8 NVO, kurių projektams įgyvendinti skirta 11,8 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Metų eigoje paslaugomis pasinaudojo daugiau kaip 400 Savivaldybės gyventojų: 
Organizacijos pavadinimas Paslaugas gavusių 

asmenų skaičius  

Organizacijos pavadinimas Paslaugas gavusių 

asmenų skaičius 

Neįgaliųjų klubas „Ugnelė“ 25 Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ 

Naujosios Akmenės miesto bendrija  

103 

Akmenės krašto Parkinsono 
bendrija 

32  Naujosios Akmenės kaimiškosios 
seniūnijos neįgaliųjų klubas „Žėrutis“ 

40 

Papilės seniūnijos neįgaliųjų 

klubas „Parama“ 

95 Akmenės krašto artrito bendrija 43 

Papilės seniūnijos 
pagyvenusių žmonių klubas 

„Atgaiva“ 

52 VšĮ „Būk su manimi“ 24 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų įgyvendinimas. 

Savivaldybėje 5 neįgaliųjų nevyriausybinės organizacijos įgyvendino socialinės reabilitacijos projektus, skirtus 

neįgaliųjų gyvenimo kokybei pagerinti, socialinei atskirčiai mažinti. 2021 m. projektams įgyvendinti 36,7 tūkst. 

Eur skyrė Neįgaliųjų reikalų departamentas, 7,3 tūkst. Eur – Savivaldybės biudžeto lėšos, projekto veiklose 

dalyvavo 217 rajone gyvenančių neįgaliųjų: 
Eil. 

Nr. 
Organizacijos pavadinimas 

Projekte dalyvavusių 

neįgaliųjų skaičius 

1. Ventos neįgaliųjų klubas „Dalia“ 75 

2. Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Akmenės viltis“ 11 

3. Akmenės rajono neįgaliųjų draugija 42 

4.  LASS Šiaurės rytų centras 36 

5. Naujosios Akmenės miesto ir kaimiškosios seniūnijos žmonių su negalia 

bendrija 
53 

Nuo 2022 m. sausio 1 d. socialinių paslaugų įstaigos gali teikti tik akredituotą, atitinkančią teisės aktuose 

nustatytus reikalavimus, socialinę priežiūrą. 2021 m. pabaigoje Savivaldybės administracija suteikė teisę teikti 

akredituotą socialinę priežiūrą trims Savivaldybės teritorijoje dirbančioms įstaigoms: 
Eil. 

Nr. 

Įstaigos pavadinimas Akredituota socialinės priežiūros paslauga  

1. VšĮ Ventos Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo parapijos vaikų dienos centras 

Psichosocialinė pagalba 

2. Akmenės rajono paramos šeimai centras  Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas 

Intensyvi krizių įveikimo pagalba 

Psichosocialinė pagalba 



33 

 
Pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, 

įtėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais tapti 

3. Akmenės rajono socialinių paslaugų namai Pagalba į namus 

Piniginė socialinė parama yra viena priemonių, turinčių įtakos skurdo ir socialinės atskirties mažinimui. 

Piniginę socialinę paramą nepasiturintiems rajono gyventojams Savivaldybė teikia vykdydama savarankiškąją 

Savivaldybės funkciją, kuri yra finansuojama iš Savivaldybės biudžeto lėšų. Teikiant piniginę socialinę paramą 

siekiama didesnio teikiamos paramos taiklumo ir veiksmingumo bei racionalesnio Savivaldybės biudžeto lėšų 

panaudojimo. Piniginė parama teikiama siekiant sudaryti sąlygas gauti paramą tada, kada jos labiausiai reikia, 

bei didinti asmens motyvaciją integruotis į darbo rinką. 

Duomenys apie papildomai išmokėtą socialinę pašalpą 

Eil 
Nr. 

Seniūnijos pavadinimas Papildomai išmokėta socialinė pašalpa 

Per 2020 metus Per 2021 metus 

  Gavėjai Suma, Eur Gavėjai Suma, Eur 

1 Naujosios Akmenės miesto seniūnija 22 11423 21 16696 

2 Naujosios Akmenės kaimiškoji sen. 1 475 4 2761 

3 Akmenės seniūnija 3 1386 1 824 

4 Ventos seniūnija 7 2693 1 746 

5 Papilės seniūnija 2 1945 3 1788 

6 Kruopių seniūnija 2 1814 6 5820 

Iš viso 36 19736 36 28635 

 

Sveikatos priežiūra  

Asmens sveikatos priežiūros paslaugas 2021 m. Savivaldybėje teikė 6 viešosios ir 2 privačios gydymo 

įstaigos: 
Eil. 

Nr. 

Įstaigos pavadinimas Įstaigos vadovas Įstaigos adresas 

1. VšĮ Naujosios Akmenės ligoninė Kęstutis 

Mazurkevičius 

Žemaitijos g. 6, Naujoji 

Akmenė 

2. VšĮ Akmenės rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centras  

Justinas Stašys Žemaitijos g. 6, Naujoji 

Akmenė, Daukanto g. 7, 

Akmenė 

3. VšĮ Kruopių ambulatorija Angelė 

Mickuvienė 

Papilės g. 8, Kruopiai 

4. VšĮ Papilės ambulatorija Gintautas 

Masevičius 

Basanavičiaus g. 19, Papilė 

5. VšĮ Ventos ambulatorija (nuo 2021-10-01 

prijungta prie VšĮ Akmenės rajono PSPC) 

Vygandas 

Gerdauskis  

Ventos g. 28, Venta 

6. VšĮ Akmenės rajono greitosios medicinos 

pagalbos centras 

Justinas Stašys Žemaitijos g. 6, Naujoji 

Akmenė 

7. UAB „Antano Lizdenio sveikatos centras“ Antanas Lizdenis Žemaitijos g. 6, Naujoji 

Akmenė 

8. UAB „Akmenės sveikatos centras“ Vaida Sungailienė  Respublikos g. 1 A, Naujoji 

Akmenė; Ventos g. 28, Venta 

Stoties g. 28, Akmenė  

2 
87

7.
5 

   

8.
9

71
.7

29
.2

45
.9

11
0.

4

97
.5

11
6.

6

58
.9

23
54

.2

3 
24

2.
4 

   

10
.5

66
.6

21
.6

46
.7

97
.5

89
.4

13
4.

4

51
.3

23
13

.4

Išmoka vaikui Vienkartinė
išmoka nėščiai

moteriai

Vienkartinė
išmoka  gimus

vaikui

Vienkartinė
išmoka įsikurti

Parama mokinio
reikmenims

įsigyti

Globos
(rūpybos)
išmoka,

Globos
(rūpybos)

tikslinis priedas

Laidojimo
pašalpa

Vienkartinė
pašalpa iš

savivaldybės
biudžeto

Slaugos ir
priežiūros
tikslinės

kompensacijos

Piniginės socialinės išmokos   (tūkst. Eur)

2020 m. 2021 m.



34 

 
Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas 2021 m. teikė Akmenės rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras (V. Kudirkos g. 27, Naujoji Akmenė) – vadovė Inga Borusienė. 

Savivaldybės administracija kasmet įgyvendina Visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą 

(toliau – VSRSP). VSRSP 2021 m. skirta 222082 Eur, panaudota 2150065 Eur. 

 

Žemės ūkis 

Akmenės rajono ūkininkai siekia gauti daugiau pridėtinės vertės ūkiuose, aprūpinti vartotojus aukštesnės 

kokybės maisto produktais, nepamiršdami savo ūkiuose taikyti gamtai draugišką ūkininkavimą ir gamtosauginių 

inovacijų diegimą. 

Kaime gyvena  32,4 proc. visų rajono gyventojų. Rajone yra šešios seniūnijos, iš kurių penkiose 

intensyviai plėtojamas žemės ūkis.   

Žemės ūkio ir kaimo verslo registre 2021  m. registruotos 1467 žemės ūkio valdos ir 724 ūkininko ūkiai. 

Per 2021 m. atlikta atnaujinimų: 2190 žemės ūkio valdų ir 1055 ūkininko ūkių.  2021 m. įregistruota 18 ūkininko 

ūkių, 6 ūkiais daugiau nei 2020 m. (12 ūkių). 

Augalininkystė. Žemės ūkio subjektai norintieji gauti ES paramą už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus, 

bei gyvulius  turi deklaruoti pasėlius, registruoti gyvulius gyvulių registre ir pateikti paraišką. 

Pateiktos paraiškos ir įbraižyti laukai tiesioginėms išmokoms gauti 2019-2021 m. 

Paraiškų skaičius, vnt. Bendras deklaruotas plotas ha. Įbraižytų laukų skaičius 

2019 

m. 

2020 

m. 

2021

m. 

2019m. 2020 m. 2021 m. 2019.

m 

2020 

m. 

2021 

m. 

1215 1191 1173 41703,4

5 

40740,1

9 

40672,1

9 

10707 10443 10030 

 

Gyvulininkystė. Paplitusios šios tradicinės gyvulininkystės šakos: pieninė galvijininkystė, mėsinė 

galvijininkystė, kiaulininkystė, avininkystė, ožkininkystė, triušininkystė ir bitininkystė. Dėl keletą metų 

besitęsiančios krizės pieno sektoriuje ir mažų pieno supirkimo kainų žymiai sumažėjo melžiamų karvių laikytojų 

skaičius ir pieninių veislių karvių. 

 

Gyvulio rūšis 

 

2020 m. 2021 m. 

Gyvulių 

sk. 

Gyvulių laikytojų 

sk.  

Gyvulių 

sk. 

Gyvulių laikytojų 

sk.  

Galvijai 3815 157 3812 134 

Pieninių veislių karvės 1458 114 1434 92 

Mėsinių ir mišrūnų 

veislių  galvijai 

475 62 464 59 

 

Bitininkystė. Parama kasmet teikiama už papildomą bičių maitinimą (už cukrų). Ši parama tarp bitininkų 

pati populiariausia.  
Žemės ūkio technika.  

Duomenys apie technikos registravimą, techninių apžiūrų atlikimą 2019–2021 metais: 

Eil. Nr. Darbų pavadinimas 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

1. Įregistravimo, išregistravimo ir duomenų keitimo skaičius per 

metus, vnt. 
214    289   294 

2. Atlikta techninių apžiūrų, vnt. 1153    561  1273 

3. Surinkta valstybės rinkliavos iš viso surinkta valstybės 

rinkliavos už: 
8845 10319 15487 

4. techninės apžiūros darbus, Eur 6011   4767  9780 

 technikos registravimą, Eur 2834   5552 5707 

Praėjusiais metais Akmenės rajono ūkininkai  ir žemės ūkio bendrovės įregistravo 16 naujų traktorių ir 7 

vnt. kitos naujos savaeigės žemės ūkio technikos, tarp jų 4 javų kombainai. Įsigytų naujų traktorių skaičius 

didžiausias per paskutinius septynerius metus. Traktorių, savaeigių žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registro 

informacinės sistemos duomenimis 2021-12-31 Akmenės rajone registruota 4590 vnt. įvairios žemės ūkio 

technikos. Iš jų ratinių traktorių 2075 vnt., traktoriaus priekabų ir puspriekabių 1821 vnt. 

Melioracijos statinių kiekiai ir vertės. Iš viso rajone  nusausinta 56 188,8 ha žemės, iš jos drenažu – 

46 054,7 ha. Drenažo tinklas sudaro 25443,33  km, magistraliniai grioviai – 889,1 km, apsauginiai grioviai - 

360,1 km, hidrotechniniai statiniai -  936 vnt., iš jų tiltų–11 vnt., kiti statiniai (lieptai, reguliatoriai) – 20 vnt., 

https://is.vic.lt/Traktoriai/
https://is.vic.lt/Traktoriai/


35 

 
pralaidos – 905 vnt., tvenkinių HTS – 4 vnt. Bendra balansinė  melioracijos statinių vertė 35,57 mln. Eur. 

Likutinė vertė 12,19 mln. Eur. Bendras melioracijos statinių nusidėvėjimas 67,23 proc.  

Specialiosios tikslinės dotacijos Žemės ūkio ministerijos priskirtoms valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti melioracijai 2021 m. Akmenės rajonui buvo skirta 174 tūkst. Eur: vykdyta 

žemių užtvankų ir tiltų priežiūra už 2842,60 Eur. Griovių paprastojo remonto darbai Gulbinų, Alkiškių, 

Medemrodės, Eglesių ir Kruopių kadastro vietovėse 15,82 km ruože už 148993,7 Eur. Griovių priežiūros darbai 

Pakalniškių, Alkiškių, Kairiškių kadastro vietovėse 32,56 km ruože už 15438,39  Eur. Drenažo remonto darbai 

už 4175,31 Eur. Apskaitos duomenų rinkiniams tvarkyti panaudota 2550,00 Eur. 

Lietaus nuotekų tinklų, paviršinio vandens nuvedimui nuo Akmenės LEZ sklypo Ryto g. 4 Menčių k. statyba ir 

melioracijos įrenginių, Menčių k. Akmenės r., rekonstravimas. Pradėtas ir baigtas įrengti lietaus nuotekų 

kolektorius 1947,40 m, vamzdžio skersmuo 600-1200 mm, atstatytos drenažo sistemos, įrengtas apsauginis 

pylimas Drūktupio upelio dešiniajame krante ir apsauginė spraustasienių sienutė, kurios ilgis 215 m. Statybos 

montavimo darbų vertė 723 919,73 Eur, inžinerinių paslaugų– 5295,30 Eur             

Kaimo plėtra 

2021 m. Kaimo bendruomenių ir visuomeninių organizacijų rėmimo programai (toliau – Programa) iš 

Savivaldybės biudžeto buvo skirta 32824,25 Eur.  Liko nepanaudoti 5988,27 Eur, nes visuomeninei 

organizacijai Akmenės bendruomenei skirta 3443,20 Eur projektui ,,Su draugais ir šeima judam gamtoje“, tačiau 

bendruomenė nepasinaudojo skirtomis lėšomis, nepanaudotos lėšos buvo grąžintos į Savivaldybės biudžetą. 

Programos lėšomis pasinaudojo 26 kaimo bendruomenės ir nevyriausybinės organizacijos. Iš 

Savivaldybės biudžeto (33 tūkst. Eur) skirtų lėšų 4400,00 Eur panaudoti kaimo bendruomenių 22 pateiktoms 

paraiškoms administruoti. 2021 m. bendruomenių įgyvendinti projektai, prie kurių prisidėjo Savivaldybės 

biudžeto lėšomis: 
Eil. 

Nr. 

Bendruomenės pavadinimas Įgyvendinamo projekto pavadinimas Skirtos 

lėšos 

1 Asociacija ,,Raudonskardžio 

bendruomenė“  

Asociacijos ,,Raudonskardžio bendruomenė“ verslo 

kūrimas 

5620 

 

2 Akmenės rajono verslininkų 

asociacija 

Naujosios Akmenės miesto jaunimo verslo 

subjektų  ir konkurencingumo didinimas 

4683 

3 Asociacija ,,Pramogos Jūsų 

vaikams“ 

1. Asociacijos ,,Pramogos Jūsų vaikams“ verslo 

kūrimas 

3375 

4 Visuomeninė organizacija 

Dabikinės bendruomenė 

 Viešos erdvės sutvarkymas, atnaujinimas, 

kraštovaizdžio gerinimas Dabikinės kaime 

505 

5 Kaimo bendruomenė 

,,Padvarėliai“ 

Bendruomenės patalpų dalinis atnaujinimas 28955 

6 Daubiškių gyvenvietės 

bendruomenė 

1. Daubiškių gyvenvietės bendruomenės namai 

(kietos dangos automobilių stovėjimo aikštelės 

įrengimas) 

2. Bendruomenės namų baldai 

50005 

1505 

7 Asociasija ,,Pelkelės 

bendruomenė“ 

Bendruomenės registravimo išlaidoms iš dalies 

apmokėti 

2085 

Pagal Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2021 metų veiksmų plano 

priemonės ,,Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo programą iš Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos  gautas 13,8 tūkst. Eur finansavimas. Kaimo bendruomenės, nevyriausybinės ir visuomeninės 

organizacijos pateikė 14 paraiškų, įgyvendino 47 veiklas.  
Eil Nr. Veiklos pavadinimas Įgyvendintų 

veiklų skaičius 
Dalyvavusių 

asmenų sk. 
Panaudotos 

lėšos Eur 

1. Socialinė veikla, skirta socialiai pažeidžiamiems 

bendruomenės nariams (gyventojams) ir (ar) jų 

grupėms, veikla, susijusi su pagalbos bendruomenės 

nariams teikimu COVID-19 pandemijos metu. 

20 800 3449 

2. Veikla, skirta bendruomenės narių pilietiškumui, 

lyderystei ugdyti ir gyvenimo kokybei gerinti. 

2 60 493 

3. Veikla, skirta narių (gyventojų) sutelktumui ir 

tarpusavio pasitikėjimui stiprinti, - vaikų ir jaunimo 

laisvalaikio užimtumo organizavimas, bendruomenės 

16 792 7829 



36 

 

narių kultūrinė ir švietėjiška veikla, sporto ir 

sveikatinimo veikla.  

4. Bendruomenių akcijų bei iniciatyvų, skirtų viešųjų 

erdvių ir aplinkos kokybei gerinti, organizavimas. 

9 202 1805 

  47 1854 13576 

Nevyriausybinių organizacijų įgyvendinti projektai: 
Eil. 
Nr. 

Seniūnija 
 

Seniūnijai 
skirta suma 

Nevyriausybinės organizacijos 
pavadinimas 

Projekto pavadinimas Skiriama 
suma Eur 

1.  Naujosios 

Akmenės 

miesto 

5386,00 Lietuvos pensininkų sąjungos 

,,Bočiai“ Naujosios Akmenės 

miesto bendrija 

Tik neskubėkime pasenti 1140 

2. Naujosios Akmenės miesto ir 

kaimiškosios seniūnijos žmonių su 

negalia bendrija 

Gyvas bendravimas 

bendrijos veiklose – 

stiprybės ir sveikatos šaltinis 

1000 

3. Akmenės rajono moterų klubas 

,,Akmenietė“ 

Kalėdos atvyksta pas mus 1100 

4. Lietuvos ūkininkų sąjungos 

Akmenės skyrius 

Pabūkime kartu keliaujant 900 

5. Akmenės krašto Parkinsono 

bendrija 

Mūsų vasaros svajonė – 

miškas, saulė, jūra mėlyna 

1246 

6. Akmenės 2451 Akmenės rajono neįgaliųjų 

draugija 

Senjore, susitelk ir sportuok 2451 

7. Ventos 2023 VšĮ Ventos Švč. Mergelės 

Marijos Nekalto Prasidėjimo 

parapijos vaikų dienos centras 

Gerumo angelas 2023 

8.  

 

Papilės 

 

 

 

1707 

 

Kairiškių daugiafunkcinio 

centro klubas ,,Margažiedis“ 

Kasdienai ir šventėms 470 

9. Asociacija Gumbakių 

bendruomenė 

Tvarkinga aplinka 470 

10. Akmenės rajono veiklaus 

jaunimo asociacija 

,,Šiaudinukai“ 

Šiaudinės kaimo viešųjų 

erdvių priežiūros 

organizavimas ir tvarkymas 

470 

11. 

 

Papilės seniūnijos neįgaliųjų 

klubas ,,Parama“ 

Pabūkime kartu 297 

12. Naujosios 

Akmenės 

kaimiškoji 

1260 Kivylių gyvenvietės 

bendruomenė 

Bendruomenės materialinės 

bazės stiprinimas 

1260 

13. Kruopių 750 Spaigių kaimo bendruomenė Vaikų žaidimų aikštelės 

viešos erdvės sutvarkymas 

375 

14. Šapnagių kaimo bendruomenė 

,,Gimtinė“ 

Šapnagių kaimo viešųjų 

erdvių priežiūra 

375 

  13577,00 14 pareiškėjų Iš viso: 13577 

 

Informacinės technologijos Savivaldybėje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

IV SKYRIUS 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 

Administracijos direktorius koordinuoja seniūnijų veiklą, tiesiogiai bendraudamas su seniūnais: 

patvirtintos visų seniūnijų veiklos ataskaitos, veiklos planai. Organizuoti seniūnų pasitarimai, į kuriuos 

sprendžiant ūkinius klausimus dažnai buvo kviečiami kitų įstaigų, įmonių  vadovai.  

Pasiteisino ir sėkmingai veikia centralizuota seniūnijų buhalterinė apskaita. 

Visose seniūnijose atlikta daug darbų gyventojų labui: rekonstruoti keliai, nutiesta pėsčiųjų ir dviračių 

takų, įrengti nauji gėlynai, poilsio vietos ir kt., vyko tradicinės miestų šventės, paminėtos valstybinės šventės. 

 

V SKYRIUS 

VISUOMENĖS INFORMAVIMAS, TURIZMO SEKTORIUS 

 

Visuomenės informavimas žiniasklaidoje, interneto svetainėje ir socialiniuose tinkluose  

Neapmokamos informacijos, formuojančios ir 

palaikančios teigiamą Savivaldybės įvaizdį, srautas 

laikraščiuose (įskaičiuoti ir žurnalai), televizijoje (ir 

radijo stotys) bei interneto portaluose (ir kitos 

interneto platformos) 2021 metais padidėjo (žr. 

diagramą), nes atsirado publikacijų naujose 

žiniasklaidos priemonėse. Tai laikraštis „Biržiečių 

žodis“, žurnalas „Savaitė“, portalai www.tv3.lt, 

www.valandos.lt, www.manodruskininkai.lt, 

www.diena.lt, naujienų nuorodų duomenų bazė 

www.visosnaujienos.2e.lt, interneto platforma 

www.livelithuania.net/lt 

Populiariausios šalies televizijos, spauda, portalai apie Savivaldybę pasakojo po keliolika kartų, 

nušviesdami įvairias gyvenimo sritis.  

Teigiamų žinių apie Savivaldybės veiklą 2021 metais buvo itin gausu, daug gausiau, negu ankstesniais 

metais. Būta dienų, kai transliuota po kelis interviu (dažniausiai – Savivaldybės mero V. Mitrofanovo), 

pranešimus įvairiose visuomenės informavimo priemonėse. Itin daug dėmesio skirta veiksmingai Savivaldybės 

finansinei programai, skirtai pritraukti naujų gydytojų, COVID-19 ligos pandemijos sėkmingam valdymui, labai 

geriems vakcinacijos rezultatams, pažangiai regiono ir šeimos politikai, daugiabučių renovacijai, investicijų 

pritraukimui, puikiam gerovės indeksui Akmenės rajone. Naujojoje Akmenėje pradedamos įrenginėti 

šiuolaikiškos gyvūnų kapinės, projektuojamas moderniausias Lietuvoje pagal tvarumą daugiabučių gyvenamųjų 

namų kvartalas – medžiagas apie tai publikavo portalai, laikraščiai, rodė televizijos.  

Kelios televizijos savo laidas skyrė išskirtinai Akmenės kraštui, pavyzdžiui, LRT dviejose laidose „Daiktų 

istorijos“ buvo pasakojama apie kalnakasybą.  

Vietinio laikraščio „Vienybė“ redakcija laimėjo lėšų Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo 

konkurse, tad projekto „Kultūros ir meno svetainė“ rubrikoje „Mūsų kaimų biografijos“ nuolat spausdino 

kultūrinio šviečiamojo pobūdžio publikacijas apie Akmenės krašto renginius, žmones. 

Reklama žiniasklaidoje 

2017 m.

2018 m.

2019 m.

2020 m.

2021 m.

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Mobilaus telefoninio ryšio tiekėjai Savivaldybės 
įstaigose

TELIA TELE2 BITĖ

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2017 m.

2018 m.

2019 m.

2020 m.

2021 m.

Interneto tiekėjai SavivaldybėsBĮ, VšĮ ir UAB 

Telia LITNET ILORA KVTC Besmegeniai

9

10

10

10

10

37

42

43

44

46

51

54

55

56

62

2017

2018

2019

2020

2021

Žiniasklaidos priemonių pasiskirstymas 
2017-2021 m. 

interneto svetainė laikraščiai televizija

http://www.valandos.lt/


38 

 
 „Vienybėje“ užsakomosios publikacijos skelbtos sistemingai: kas savaitę buvo leidžiama skiltis 

„Savivaldybės savaitė“, kas mėnesį – priedas „Savivaldybės žinios“.  

Sistemingai rodytos užsakomosios laidos per Šiaulių apskrities televiziją (ŠTV). Sukurta 11 pusės 

valandos trukmės laidų „Ventos vingiais“ (kiekviena – su 10 kartojimų), skirtų formuoti teigiamą Akmenės 

krašto įvaizdį. Visas laidas galima rasti Youtube platformoje.  

TV3 laida „Sveiki atvykę!“ supažindino žiūrovus su Akmenės krašto lankytinais objektais ir kulinariniu 

paveldu.  

Vietiniame laikraštyje „Mano Druskininkai“ (ir portale) išspausdinta reklama, kviečianti šio krašto 

medikus atvykti dirbti į Akmenės rajoną. „Šiaulių krašte“ publikuoti aktualūs skelbimai ir reklaminė 

informacija. 

Informacija apie Akmenės kraštą publikuota didelio formato knygoje „Žemaitija ir Mažoji Lietuva“. 

2021 metais paskelbti net 781 įvairiausi informaciniai 

pranešimai susiję su savivaldybės veikla, Akmenės 

krašto naujienomis, pandemijos valdymu. Diagramoje 

pateikti duomenys apie paskutinių 4 metų naujienų didėjimo 

tendencijas. Įdomu tai, kad lyginant paskutinių metų 

duomenis, naujienų padaugėjo daugiau nei 44 %, o nuo 2018 

m. net 73%. 

Iki 

2021-12-31 paskyrą „Akmenės rajono savivaldybė“ sekė 4 

794 sekėjų. Džiugina tai, kad aktuali rajono informacija 

pasiekia vis daugiau žmonių socialinėje erdvėje, nes 2021 m. 

buvo paskelbti net 1 210 įrašų (įskaitant vaizdo įrašus, 

nuotraukas, tiesiogines transliacijas, pasidalinimus) arba 44 % 

daugiau nei 2020 m. Įrašų tematikoje dominuoja informacija 

apie Savivaldybės veiklą, daug dėmesio skirta COVID-19 

pandemijai, skiepijimo skatinimui, dalinamasi ministerijų, vyriausybės, Seimo ir kitų įstaigų aktualia 

informacija ir pan. 

Turizmas  
Akmenės rajone vystomas turizmas susideda iš lankytinų objektų, lankomų vietovių, muziejų ar istorinių 

paminklų, taip pat populiarus aktyvus turizmas tiems, 

kurie ieško naujovių ir išbandymų. 

Įstaigų veikla.  Akmenės rajone informaciją 

apie turizmo paslaugas, lankytinus objektus ir 

edukacinius užsiėmimus teikė Ventos regioninio 

parko lankytojų centras, Kamanų valstybinis gamtinis 

rezervatas, Akmenės istorijos muziejus, Akmenės 

krašto muziejus ir jo padaliniai: Lazdynų Pelėdos ir S. 

Daukanto muziejai ir Dabikinės dvaras.  

Akmenės rajone yra ką pamatyti, ir tai įrodo 

padidėjęs turistų skaičius. 2021 m. turistų skaičius, 

lyginant su praėjusiais metais, padidėjo, nors 

Akmenės krašto muziejų ir S. Daukanto muziejų 

aplankė mažiau lankytojų.  

Gidų veikla. Akmenės rajone oficialią gidų veiklą vykdė trys gidai: Rita Masiulienė, Ramūnas Znutas ir 

Justas Teišerskis. Akmenės kraštas sulaukė nemažai įspūdžių pasiilgusių keliautojų.  

   Turizmą skatinantys renginiai  

Akmenės ir Mažeikių rajonuose vyko SERES Nacionalinių Vairuojančių Moterų Varžybų  2-asis etapas, 

kuriose dalyvavo moterys, poros, šeimos. Ekipažai varžėsi atlikdami įvairias užduotis Karpėnų klinčių karjere, 

aplankė Akmenės krašto muziejų ir Basakojų taką.  

Po dvejų metų pertraukos grįžo „Trekturas“ su „Karjerų žygiu“ po Akmenės rajoną. Žygio metu žygeiviai 

keliavo skirtingais maršrutais: 19, 30 ir 38 km ilgio, ir galėjo susipažinti bei pamatyti Menčių ir Karpėnų 

karjerus, Alkiškių karjero paplūdimį. Iš viso „Karjerų žygyje“ dalyvavo apie 3 000 žygeivių.  

 Turizmą skatinantys maršrutai. 

Parengti 2 maršrutai po Akmenės rajoną: dviračiu ir automobiliu. Pirmasis maršrutas „Atrask Akmenės 

kraštą“ kvietė savaitgalius praleisti Akmenės rajone. Maršrutui atrinkti TOP6 lankytini objektai, kuriuos galima 

209 234

434

781

2018 2019 2020 2021

Naujienų, skelbiamų interneto 
svetainėje pasiskirstymas 2018-2021 m. 

laikotarpiu

599 675

1210

2019 2020 2021

Savivaldybės Facebook paskelbtų įrašų 
skaičiaus didėjimas

66
4

8

12
8

1

1
27

6 30
1

2

1
74

0

68
4

0

1
4

13

12
9

2

34
06

26
4

8

2
8

50

89
7

8
53

2
07

8

2
5

41

2
44

5

14
9

6

52
1

28
4

4 3
9

63

Akmenės
krašto

muziejus

Lazdynų
Pelėdos
muziejus

S. Daukanto
muziejus

Kamanų
rezervatas

Ventos
regioninio

parkas

Turistų skaičius Akmenės rajone 2018-
2021 m. 

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

https://www.akmenesmuziejus.lt/apie-mus/dabikines-dvaras/dabikines-dvaras.html


39 

 
pasiekti automobiliu: Akmenės krašto muziejus, Ventos regioninio parko lankytojų centras, Simono Daukanto 

memorialinis muziejus, Jurakalnio geologinis pažintinis takas, Jurakalnio apžvalgos bokštas, Lazdynų Pelėdos 

memorialinis muziejus. Nuoroda į maršrutą - https://bit.ly/33k3JDj. 

 Antrasis maršrutas kvietė patirti turiningą, sveiką ir aktyvų laisvalaikį dviem ratais po Akmenės kraštą. 

Maršrutas buvo sudėliotas taip, kad keliaujant dviračiu galima atrasti smėlio karjerus, Kamanų valstybinio 

gamtinio rezervato saugomas vertybes, pasijausti kaip savotiškose Akmenės krašto muziejaus džiunglėse ir 

pasižvalgyti po būsimo ežero dugną – Menčių klinčių karjerą. Maršruto žemėlapis čia - https://bit.ly/3xnBSvo. 

 

Uždaviniai, kuriuos reikia spręsti 2022 metais 

 

1. Spartinti tvarios, aplinką tausojančios transporto infrastruktūros įrengimą ir plėtrą Akmenės rajone, 

skatinti darnų judumą. 

2. Siekti, kad funkcinės zonos „Viešojo transporto pertvarka Šiaulių regione“ rengiama galimybių 

studija atitiktų rajono gyventojų lūkesčius. 

3. Spartinti gyvenamųjų kvartalų ir viešųjų pastatų kompleksinės renovacijos apimtis. 

4. Intensyvinti apšvietimo infrastruktūros atnaujinimą ir plėtrą mažinant energijos suvartojimą. 

5. Siekiant Savivaldybės veiklos efektyvinimo įdiegti Akmeniečio kortelę. 

6. Aktyviai dalyvauti sveikatos priežiūros sistemos reformoje. 

7. Vykdyti naujų, trūkstamų gydytojų pritraukimą į Akmenės rajono gydymo įstaigas. 

8. Užtikrinti, kad naujai įsteigtas Savivaldybės administracijos Biudžetinių įstaigų centralizuotos 

apskaitos skyrius sėkmingai perimtų iš Savivaldybės biudžetinių įstaigų apskaitos tvarkymą, siekiant padidinti 

šių įstaigų buhalterinės apskaitos procesų kokybę bei užtikrinti rengiamų ataskaitų patikimumą. 

9. Tinkamai pasirengti įtraukiojo ugdymo vykdymui, dalyvavimui „Tūkstantmečio mokyklų“ 

programoje. 

10. Siekiant formuoti Akmenės rajono teigiamą įvaizdį rengti ir įvairiais kanalais platinti informaciją 

apie visuomenei aktualią Savivaldybės tarybos, mero, Administracijos veiklą, užtikrinant visuomenės įtraukimą 

į viešųjų sprendimų priėmimą. 

11.  Ir toliau formuoti Akmenės krašto kaip turizmui patrauklaus rajono įvaizdį; formuoti patikimos 

partnerės įvaizdį tarptautinio bendradarbiavimo srityje.  

12. Gyventojų aptarnavimo srityje – siekti, kad gyventojai būtų patenkinti jų aptarnavimo kokybe 

Savivaldybėje, kad jie laiku gautų atsakymus į rūpimus klausimus, kad būtų klausiama gyventojų nuomonės 

rūpimais bendruomenei klausimais, ir toliau didinti elektroninių dokumentų apimtis pasinaudojant turimomis 

DVS galimybėmis. 

 

 

______________________________ 

 

 

Administracijos direktorė                                               Aromeda Laucienė 

https://bit.ly/33k3JDj
https://bit.ly/3xnBSvo

